
Final Official Classification 
Clasificación Final Oficial20/07/14   20:00

FIM Copa del Mundo Baja

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

1 208 GAS GAS FACTORY TEAM 9:51:55.0 9:51:55.0    GAS GAS
GERARD FARRES 1ESP 1

2 223 GAS-GAS DDS 10:01:38.0 10:01:38.0 9:43.0  9:43.0 GAS-GAS
ADRIAN GARRIDO 2ESP 1

3 215 GAS GAS FACTORY TEAM 10:06:41.0 10:06:41.0 5:03.0  14:46.0 GAS GAS
EC 450 RACMARC SOLA 3ESP 1

4 221 GOR SPORT 10:16:57.0 10:16:57.0 10:16.0  25:02.0 YAMAHA
WR 450 FTXOMIN ARANA 4ESP 1

5 224 GAS-GAS DDS 10:19:14.0 10:19:14.0 2:17.0  27:19.0 GAS-GAS
CRISTIAN ESPAÑA 5AND 1

6 205 BIANCHI PRATA 10:31:37.0 10:31:37.0 12:23.0  39:42.0 HUSQVARNA
ORIOL ESCALÉ 1ESP 14

7 204 AGENCE DE LA GARE MONACO 10:40:50.0 10:40:50.0 9:13.0  48:55.0 YAMAHA
YZF 450ADRIEN MARE 6FRA 1

8 256 EMC - ESPRIT QUAD YAMAHA 10:49:47.0 10:49:47.0 8:57.0  57:52.0 QUADDY
QDY450RALEXANDRE GIROUD 1FRA 2

9 251 TADEK REALLY TEAM 10:52:38.0 10:52:38.0 2:51.0  1:00:43.0 YAMAHA
RAPTOR 700KAMIL WIBNIEWSKI 2POL 2

10 206 TM RACING FACTORY TEAM 10:56:45.0 10:56:45.0 4:07.0  1:04:50.0 TM
DKR 450ALEX ZANOTTI 7ITA 1

11 265 GRUPA 4x4 11:02:35.0 11:02:35.0 5:50.0  1:10:40.0 KTM
525 XCJAROSLAW KALINOWSKI 3POL 2

12 202 MARQUIS RALLY 11:03:14.0 11:03:14.0 39.0  1:11:19.0 QUADDY
ZF450ALESSANDRO RUOSO 8ITA 1

13 257 QUAD ACTION 38 11:34:52.0 11:34:52.0 31:38.0  1:42:57.0 POLARIS
SCRAHLER 8DAVID DOUILLET 4FRA 2

14 258 QUAD ACTION 38 11:40:30.0 11:40:30.0 5:38.0  1:48:35.0 POLARIS
SCRAHLER 8DIDIER CROCHAT 5FRA 2

15 222 TEAM RALLY RAID 23 11:59:33.0 11:59:33.0 19:03.0  2:07:38.0 YAMAHA
450 WRFKEVIN DARDAILLON 2FRA 14

16 219 TEAM HUSQVARNA MAROC 12:04:34.0 12:04:34.0 5:01.0  2:12:39.0 HUSQVARNA
450 FEGUIALLAME BORNE 9FRA 1

17 209 MASSONI SPORT 12:03:54.0 12:08:54.0 4:20.0  5:00 2:16:59.0 HONDA
CRF 450XMICHAEL BERTI 10VEN 1

18 254 NOHADE RACING 13:27:06.0 13:27:06.0 1:18:12.0  3:35:11.0 HONDA
TRX 700ALEXANDRE JONCHERE 6FRA 2

GMH



Final Official Classification 
Clasificación Final Oficial20/07/14   20:00

FIM Copa del Mundo Baja

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

19 260 TEAM BANINGA Y 'A DESERT 14:46:18.0 14:47:18.0 1:20:12.0  1:00 4:55:23.0 HONDA
TRX 700MAXIME ALBIRA 7FRA 2

20 263 QUAD ACTION 38 15:05:20.0 15:05:20.0 18:02.0  5:13:25.0 POLARIS
SPT FORESTVIRGILE REVENANT 8FRA 2

21 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA 15:15:05.0 15:20:05.0 14:45.0  5:00 5:28:10.0 AJP
PR5RITA VIEIRA 1PRT 134

22 217 OTT-EULBERG 15:40:53.0 15:40:53.0 20:48.0  5:48:58.0 SPEEDBRAIN
RALLY 450MICHAEL OTT-EULBERG 11ALE 1

23 252 ZBIGNIEW ZYCH 15:52:58.0 15:52:58.0 12:05.0  6:01:03.0 YAMAHA
RAPTOR 700ZBIGNIEW ZYCH 9POL 2

A las 20:00 horas del día 20 de Julio de 2014
Firmado El Jurado / Signed the Jury
   
   

GMH



Final Official Classification 
Clasificación Final Oficial20/07/14   20:00

Scrack baja Aragón 2014

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

1 208 GAS GAS FACTORY TEAM 9:51:55.0 9:51:55.0    GAS GAS
GERARD FARRES 1ESP 1

2 223 GAS-GAS DDS 10:01:38.0 10:01:38.0 9:43.0  9:43.0 GAS-GAS
ADRIAN GARRIDO 2ESP 1

3 215 GAS GAS FACTORY TEAM 10:06:41.0 10:06:41.0 5:03.0  14:46.0 GAS GAS
EC 450 RACMARC SOLA 3ESP 1

4 221 GOR SPORT 10:16:57.0 10:16:57.0 10:16.0  25:02.0 YAMAHA
WR 450 FTXOMIN ARANA 4ESP 1

5 224 GAS-GAS DDS 10:19:14.0 10:19:14.0 2:17.0  27:19.0 GAS-GAS
CRISTIAN ESPAÑA 5AND 1

6 308 ANTONIO GIMENO GARCIA 10:25:55.0 10:25:55.0 6:41.0  34:00.0 KTM
450 EXCANTONIO GIMENO ESP

7 309 MASSONI SPORT 10:29:02.0 10:29:02.0 3:07.0  37:07.0 HM
CRF XJORDI NUALART ESP

8 205 BIANCHI PRATA 10:31:37.0 10:31:37.0 2:35.0  39:42.0 HUSQVARNA
ORIOL ESCALÉ 1ESP 14

9 304 SUZUKI RALLY 10:38:28.0 10:38:28.0 6:51.0  46:33.0 SUZUKI
RMX 450ARMANDO UGARTE ESP

10 350 AYTO CUARTE DE HUERVA/DER 10:39:13.0 10:39:13.0 45.0  47:18.0 KTM
525 XCMARIO GAJON ESP

11 204 AGENCE DE LA GARE MONACO 10:40:50.0 10:40:50.0 1:37.0  48:55.0 YAMAHA
YZF 450ADRIEN MARE 6FRA 1

12 351 COMECAMINOS TOWCAR 10:41:55.0 10:41:55.0 1:05.0  50:00.0 KTM
525 XCJAVIER CALOMARDE ESP

13 256 EMC - ESPRIT QUAD YAMAHA 10:49:47.0 10:49:47.0 7:52.0  57:52.0 QUADDY
QDY450RALEXANDRE GIROUD 1FRA 2

14 251 TADEK REALLY TEAM 10:52:38.0 10:52:38.0 2:51.0  1:00:43.0 YAMAHA
RAPTOR 700KAMIL WIBNIEWSKI 2POL 2

15 303 GARCIA TMR 10:53:04.0 10:53:04.0 26.0  1:01:09.0 HUSABERG
FE 570CARLOR GARCIA ESP

16 206 TM RACING FACTORY TEAM 10:56:45.0 10:56:45.0 3:41.0  1:04:50.0 TM
DKR 450ALEX ZANOTTI 7ITA 1

17 265 GRUPA 4x4 11:02:35.0 11:02:35.0 5:50.0  1:10:40.0 KTM
525 XCJAROSLAW KALINOWSKI 3POL 2

GMH



Final Official Classification 
Clasificación Final Oficial20/07/14   20:00

Scrack baja Aragón 2014

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

18 202 MARQUIS RALLY 11:03:14.0 11:03:14.0 39.0  1:11:19.0 QUADDY
ZF450ALESSANDRO RUOSO 8ITA 1

19 301 XAVIER AMO FLOTATS 11:04:47.0 11:04:47.0 1:33.0  1:12:52.0 HUSABERG
501XAVIER AMO ESP

20 355 JOSE MARIA PEÑA SOMOVILLA 11:08:02.0 11:08:02.0 3:15.0  1:16:07.0 YAMAHA
RAPTOR 700JOSE MARIA PEÑA ESP

21 257 QUAD ACTION 38 11:34:52.0 11:34:52.0 26:50.0  1:42:57.0 POLARIS
SCRAHLER 8DAVID DOUILLET 4FRA 2

22 305 MOTORBOX RACING TERUEL 11:36:26.0 11:36:26.0 1:34.0  1:44:31.0 KTM
EC XC 5530EDUARDO CASINO ESP

23 258 QUAD ACTION 38 11:40:30.0 11:40:30.0 4:04.0  1:48:35.0 POLARIS
SCRAHLER 8DIDIER CROCHAT 5FRA 2

24 359 COMECAMINOS TOWCAR 11:40:41.0 11:40:41.0 11.0  1:48:46.0 KTM
525XCJUAN MANUEL FLETA ESP

25 307 MOTORBOX RACING TERUEL 11:50:34.0 11:50:34.0 9:53.0  1:58:39.0 YAMAHA
WRF 450JOSE IGNACIO CASINO ESP

26 363 CALAMOCHA RACING TEAM 11:55:37.0 11:58:37.0 8:03.0  3:00 2:06:42.0 SUZUKI
LTR 450SERGIO MARCO ESP

27 222 TEAM RALLY RAID 23 11:59:33.0 11:59:33.0 56.0  2:07:38.0 YAMAHA
450 WRFKEVIN DARDAILLON 2FRA 14

28 219 TEAM HUSQVARNA MAROC 12:04:34.0 12:04:34.0 5:01.0  2:12:39.0 HUSQVARNA
450 FEGUIALLAME BORNE 9FRA 1

29 209 MASSONI SPORT 12:03:54.0 12:08:54.0 4:20.0  5:00 2:16:59.0 HONDA
CRF 450XMICHAEL BERTI 10VEN 1

30 356 CALAMOCHA RACING TEAM 13:02:29.0 13:02:29.0 53:35.0  3:10:34.0 KTM
XC 510ALEJANDRO GOMEZ ESP

31 354 CALAMOCHA RACING TEAM 12:59:48.0 13:02:48.0 19.0  3:00 3:10:53.0 KTM
XC 510JESUS PUERTOLAS ESP

32 254 NOHADE RACING 13:27:06.0 13:27:06.0 24:18.0  3:35:11.0 HONDA
TRX 700ALEXANDRE JONCHERE 6FRA 2

33 306 ROSA ROMERO FONT 13:38:07.0 13:38:07.0 11:01.0  3:46:12.0 KTM
450 EXCROSA ROMERO ESP

34 362 KINIGHT FRANK ESPAÑA 14:11:02.0 14:11:02.0 32:55.0  4:19:07.0 YAMAHA
YFM 700 RALBERTO PRIETO ESP

GMH



Final Official Classification 
Clasificación Final Oficial20/07/14   20:00

Scrack baja Aragón 2014

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

35 260 TEAM BANINGA Y 'A DESERT 14:46:18.0 14:47:18.0 36:16.0  1:00 4:55:23.0 HONDA
TRX 700MAXIME ALBIRA 7FRA 2

36 263 QUAD ACTION 38 15:05:20.0 15:05:20.0 18:02.0  5:13:25.0 POLARIS
SPT FORESTVIRGILE REVENANT 8FRA 2

37 361 KINIGHT FRANK ESPAÑA 15:13:24.0 15:13:24.0 8:04.0  5:21:29.0 YAMAHA
YFM 700 RMIGUEL RUBIO ESP

38 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA 15:15:05.0 15:20:05.0 6:41.0  5:00 5:28:10.0 AJP
PR5RITA VIEIRA 1PRT 134

39 217 OTT-EULBERG 15:40:53.0 15:40:53.0 20:48.0  5:48:58.0 SPEEDBRAIN
RALLY 450MICHAEL OTT-EULBERG 11ALE 1

40 252 ZBIGNIEW ZYCH 15:52:58.0 15:52:58.0 12:05.0  6:01:03.0 YAMAHA
RAPTOR 700ZBIGNIEW ZYCH 9POL 2

A las 20:00 horas del día 20 de Julio de 2014
Firmado El Jurado / Signed the Jury
   
   

GMH



Final Official Classification 
Clasificación Final Oficial20/07/14   20:00

OPEN

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

1 308 ANTONIO GIMENO GARCIA 10:25:55.0 10:25:55.0    KTM
450 EXCANTONIO GIMENO ESP

2 309 MASSONI SPORT 10:29:02.0 10:29:02.0 3:07.0  3:07.0 HM
CRF XJORDI NUALART ESP

3 304 SUZUKI RALLY 10:38:28.0 10:38:28.0 9:26.0  12:33.0 SUZUKI
RMX 450ARMANDO UGARTE ESP

4 350 AYTO CUARTE DE HUERVA/DER 10:39:13.0 10:39:13.0 45.0  13:18.0 KTM
525 XCMARIO GAJON ESP

5 351 COMECAMINOS TOWCAR 10:41:55.0 10:41:55.0 2:42.0  16:00.0 KTM
525 XCJAVIER CALOMARDE ESP

6 303 GARCIA TMR 10:53:04.0 10:53:04.0 11:09.0  27:09.0 HUSABERG
FE 570CARLOR GARCIA ESP

7 301 XAVIER AMO FLOTATS 11:04:47.0 11:04:47.0 11:43.0  38:52.0 HUSABERG
501XAVIER AMO ESP

8 355 JOSE MARIA PEÑA SOMOVILLA 11:08:02.0 11:08:02.0 3:15.0  42:07.0 YAMAHA
RAPTOR 700JOSE MARIA PEÑA ESP

9 305 MOTORBOX RACING TERUEL 11:36:26.0 11:36:26.0 28:24.0  1:10:31.0 KTM
EC XC 5530EDUARDO CASINO ESP

10 359 COMECAMINOS TOWCAR 11:40:41.0 11:40:41.0 4:15.0  1:14:46.0 KTM
525XCJUAN MANUEL FLETA ESP

11 307 MOTORBOX RACING TERUEL 11:50:34.0 11:50:34.0 9:53.0  1:24:39.0 YAMAHA
WRF 450JOSE IGNACIO CASINO ESP

12 363 CALAMOCHA RACING TEAM 11:55:37.0 11:58:37.0 8:03.0  3:00 1:32:42.0 SUZUKI
LTR 450SERGIO MARCO ESP

13 356 CALAMOCHA RACING TEAM 13:02:29.0 13:02:29.0 1:03:52.0  2:36:34.0 KTM
XC 510ALEJANDRO GOMEZ ESP

14 354 CALAMOCHA RACING TEAM 12:59:48.0 13:02:48.0 19.0  3:00 2:36:53.0 KTM
XC 510JESUS PUERTOLAS ESP

15 306 ROSA ROMERO FONT 13:38:07.0 13:38:07.0 35:19.0  3:12:12.0 KTM
450 EXCROSA ROMERO ESP

16 362 KINIGHT FRANK ESPAÑA 14:11:02.0 14:11:02.0 32:55.0  3:45:07.0 YAMAHA
YFM 700 RALBERTO PRIETO ESP

17 361 KINIGHT FRANK ESPAÑA 15:13:24.0 15:13:24.0 1:02:22.0  4:47:29.0 YAMAHA
YFM 700 RMIGUEL RUBIO ESP

A las 20:00 horas del día 20 de Julio de 2014
Firmado El Jurado / Signed the Jury
   
   

GMH



Final Official Classification 
Clasificación Final Oficial20/07/14   20:30

Enduro

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

1 402 DUBON RACING 5:12:04.0 5:12:04.0    
JULIAN ANGEL VILLARRUBIA ESP

2 404 MOTOMECANICA HUSQVARNA 5:41:30.0 5:41:30.0 29:26.0  29:26.0 HUSQVARNA
FE 501MIGUEL ANGEL PEREZ ESP

3 405 FERNANDO ECHAZARRA CARRA 5:53:30.0 5:53:30.0 12:00.0  41:26.0 KTM
EXC 350FERNANDO ECHAZARRA ESP

4 407 TEAM MAXVAL 5:55:03.0 5:55:03.0 1:33.0  42:59.0 HM
CRF 450XEMILIO CAMARA ESP

5 403 CARLOS VIDAL GRACIA 6:06:45.0 6:06:45.0 11:42.0  54:41.0 HUSABERG
FE 450CARLOS VIDAL ESP

6 401 TEAM PIQUE 6:21:39.0 6:23:39.0 16:54.0  2:00 1:11:35.0 YAMAHA
WR 450ALBERT PIQUÉ ESP

7 409 M. RULEZ RACING 7:16:35.0 7:26:35.0 1:02:56.0 10:00 2:14:31.0 KTM
EXC 450FIGNACIO CANALES ESP

8 411 ALVARO ESPINOSA 7:21:54.0 7:26:54.0 19.0  5:00 2:14:50.0 KTM
EXC 450ALVARO ESPINOSA ESP

9 410 JOSEP BALAGUER PALLAS 8:02:00.0 8:06:00.0 39:06.0  4:00 2:53:56.0 KTM
690 ENDUROJOSEP BALAGUER ESP

A las 20:30 horas del día 20 de Julio de 2014
Firmado El Jurado / Signed the Jury

GMH



Penalties
Penalizaciones20/07/2014   

No. Driver / Co-Driver Nat

Nº Piloto / Copiloto Nac

Remarks / Control
Group
Class Total

Motivo / Control
Grupo
Clase Total

Total

Etapa

Penal

Penal

Leg

Total

209 BERTI / VEN / 5 MIN ART. 82.17  5:00  5:00 5:00/1

220 VIEIRA / PRT / 5 MIN RETRASO TC-14  5:00  5:00 5:00/134

260 ALBIRA / FRA / 1 MIN RETRASO TC-14  1:00  1:00 1:00/2

354 PUERTOLAS / ESP / 3 MIN RETRASO TC-14  3:00  3:00 3:00/

363 MARCO / ESP / 3 MIN ART. 82.18  3:00  3:00 3:00/

401 PIQUÉ / ESP / 2 MIN ADELANTO TC-14  2:00  2:00 2:00/

411 ESPINOSA / ESP / 5 MIN ART. 82.17  5:00  5:00 5:00/



Retirements
Retirados 20/07/14   

No. Driver / Co-Driver Nat

Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Vehículo
Grupo
Clase

Remarks

Motivo

SS

SS

Retirements Leg 2 - Retirados Etapa 2
203 GUASCH / ESP / /1 YAMAHA WR 450 R  3 ABANDONO

WITHDRAWN

207 BERNADAUS / ESP / /1 HUSABERG FE 450  3 ABANDONO
WITHDRAWN

210 ZÜCHER / SUI / /14 YAMAHA WR 450 F  3 ABANDONO
WITHDRAWN

211 OLIVERAS / ESP / /1 GAS GAS  3 ABANDONO
WITHDRAWN

212 OLIVEIRA / PRT / /1 YAMAHA WR 450F  3 ABAND. ENLACE
RT.ROAD SECTION

214 PELLICER / ESP / /1 SUZUKI RMZ 450 X  3 ABANDONO
WITHDRAWN

218 SANZ / ESP / /13 HONDA 450R  3 ABANDONO
WITHDRAWN

253 AGUILAR / ESP / /2 HONDA TRXK 450 R  3 ABANDONO
WITHDRAWN

259 GEORGES / FRA / /2 POLARIS SCRAHLER 8  3 ABANDONO
WITHDRAWN

261 ALBIRA / FRA / /2 HONDA TRX 700  3 ABANDONO
WITHDRAWN

262 WIBNIEWSKI / POL / /2 POLARIS RANGER 880  3 ABANDONO
WITHDRAWN

264 MARCHAND / FRA / /2 POLARIS SPT FOREST  3 ABANDONO
WITHDRAWN

352 FELIU / ESP / / CAN-AM RENEGADE 1  3 ABANDONO
WITHDRAWN

353 ARRANZ / ESP / / YAMAHA BANSHEE 35  3 ABANDONO
WITHDRAWN

357 SERRANO / ESP / / HONDA TRX 450 R  3 ABANDONO
WITHDRAWN

360 MASANTE / ITA / / HONDA TRX 450 R  3 ABANDONO
WITHDRAWN

365 ESTEBAN / ESP / / YAMAHA YFZ 450  3 ABANDONO
WITHDRAWN

366 GARCIA / ESP / / CAN-AM RENEGADE 1  3 ABANDONO
WITHDRAWN

406 BINABURO / ESP / / KTM EXC 450  4 ABANDONO
WITHDRAWN

408 HERNANDEZ / ESP / / KTM CXC 500  4 ABANDONO
WITHDRAWN



Final Classification - by Cup/Trophy
Clasificación Final - por Copas/Trofeos

20/07/14   19:45

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo TC
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

WC Motos
1 208 GAS GAS FACTORY TEAM 9:51:55.0 9:51:55.0    GAS GAS

GERARD FARRES 1ESP 1

2 223 GAS-GAS DDS 10:01:38.0 10:01:38.0 9:43.0  9:43.0 GAS-GAS
ADRIAN GARRIDO 2ESP 1

3 215 GAS GAS FACTORY TEAM 10:06:41.0 10:06:41.0 5:03.0  14:46.0 GAS GAS
EC 450 RACMARC SOLA 3ESP 1

4 221 GOR SPORT 10:16:57.0 10:16:57.0 10:16.0  25:02.0 YAMAHA
WR 450 FTXOMIN ARANA 4ESP 1

5 224 GAS-GAS DDS 10:19:14.0 10:19:14.0 2:17.0  27:19.0 GAS-GAS
CRISTIAN ESPAÑA 5AND 1

6 205 BIANCHI PRATA 10:31:37.0 10:31:37.0 12:23.0  39:42.0 HUSQVARNA
ORIOL ESCALÉ 1ESP 14

7 204 AGENCE DE LA GARE MONACO 10:40:50.0 10:40:50.0 9:13.0  48:55.0 YAMAHA
YZF 450ADRIEN MARE 6FRA 1

8 206 TM RACING FACTORY TEAM 10:56:45.0 10:56:45.0 15:55.0  1:04:50.0 TM
DKR 450ALEX ZANOTTI 7ITA 1

9 202 MARQUIS RALLY 11:03:14.0 11:03:14.0 6:29.0  1:11:19.0 QUADDY
ZF450ALESSANDRO RUOSO 8ITA 1

10 222 TEAM RALLY RAID 23 11:59:33.0 11:59:33.0 56:19.0  2:07:38.0 YAMAHA
450 WRFKEVIN DARDAILLON 2FRA 14

11 219 TEAM HUSQVARNA MAROC 12:04:34.0 12:04:34.0 5:01.0  2:12:39.0 HUSQVARNA
450 FEGUIALLAME BORNE 9FRA 1

12 209 MASSONI SPORT 12:03:54.0 12:08:54.0 4:20.0  5:00 2:16:59.0 HONDA
CRF 450XMICHAEL BERTI 10VEN 1

13 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA 15:15:05.0 15:20:05.0 3:11:11.0  5:00 5:28:10.0 AJP
PR5RITA VIEIRA 1PRT 134

14 217 OTT-EULBERG 15:40:53.0 15:40:53.0 20:48.0  5:48:58.0 SPEEDBRAIN
RALLY 450MICHAEL OTT-EULBERG 11ALE 1

WC Quads
1 256 EMC - ESPRIT QUAD YAMAHA 10:49:47.0 10:49:47.0    QUADDY

QDY450RALEXANDRE GIROUD 1FRA 2

2 251 TADEK REALLY TEAM 10:52:38.0 10:52:38.0 2:51.0  2:51.0 YAMAHA
RAPTOR 700KAMIL WIBNIEWSKI 2POL 2

3 265 GRUPA 4x4 11:02:35.0 11:02:35.0 9:57.0  12:48.0 KTM
525 XCJAROSLAW KALINOWSKI 3POL 2

GMH



Final Classification - by Cup/Trophy
Clasificación Final - por Copas/Trofeos

20/07/14   19:45

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo TC
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

4 257 QUAD ACTION 38 11:34:52.0 11:34:52.0 32:17.0  45:05.0 POLARIS
SCRAHLER 8DAVID DOUILLET 4FRA 2

5 258 QUAD ACTION 38 11:40:30.0 11:40:30.0 5:38.0  50:43.0 POLARIS
SCRAHLER 8DIDIER CROCHAT 5FRA 2

6 254 NOHADE RACING 13:27:06.0 13:27:06.0 1:46:36.0  2:37:19.0 HONDA
TRX 700ALEXANDRE JONCHERE 6FRA 2

7 260 TEAM BANINGA Y'A DESERT 14:46:18.0 14:47:18.0 1:20:12.0  1:00 3:57:31.0 HONDA
TRX 700MAXIME ALBIRA 7FRA 2

8 263 QUAD ACTION 38 15:05:20.0 15:05:20.0 18:02.0  4:15:33.0 POLARIS
SPT FORESTVIRGILE REVENANT 8FRA 2

9 252 ZBIGNIEW ZYCH 15:52:58.0 15:52:58.0 47:38.0  5:03:11.0 YAMAHA
RAPTOR 700ZBIGNIEW ZYCH 9POL 2

Féminas
1 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA 15:15:05.0 15:20:05.0   5:00  AJP

PR5RITA VIEIRA 1PRT 134

Junior
1 205 BIANCHI PRATA 10:31:37.0 10:31:37.0    HUSQVARNA

ORIOL ESCALÉ 1ESP 14

2 222 TEAM RALLY RAID 23 11:59:33.0 11:59:33.0 1:27:56.0  1:27:56.0 YAMAHA
450 WRFKEVIN DARDAILLON 2FRA 14

3 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA 15:15:05.0 15:20:05.0 3:20:32.0  5:00 4:48:28.0 AJP
PR5RITA VIEIRA 1PRT 134

WC Motos
1 208 GAS GAS FACTORY TEAM 9:51:55.0 9:51:55.0    GAS GAS

GERARD FARRES 1ESP 1

2 223 GAS-GAS DDS 10:01:38.0 10:01:38.0 9:43.0  9:43.0 GAS-GAS
ADRIAN GARRIDO 2ESP 1

3 215 GAS GAS FACTORY TEAM 10:06:41.0 10:06:41.0 5:03.0  14:46.0 GAS GAS
EC 450 RACMARC SOLA 3ESP 1

4 221 GOR SPORT 10:16:57.0 10:16:57.0 10:16.0  25:02.0 YAMAHA
WR 450 FTXOMIN ARANA 4ESP 1

5 224 GAS-GAS DDS 10:19:14.0 10:19:14.0 2:17.0  27:19.0 GAS-GAS
CRISTIAN ESPAÑA 5AND 1

6 205 BIANCHI PRATA 10:31:37.0 10:31:37.0 12:23.0  39:42.0 HUSQVARNA
ORIOL ESCALÉ 1ESP 14

GMH



Final Classification - by Cup/Trophy
Clasificación Final - por Copas/Trofeos

20/07/14   19:45

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo TC
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

7 204 AGENCE DE LA GARE MONACO 10:40:50.0 10:40:50.0 9:13.0  48:55.0 YAMAHA
YZF 450ADRIEN MARE 6FRA 1

8 206 TM RACING FACTORY TEAM 10:56:45.0 10:56:45.0 15:55.0  1:04:50.0 TM
DKR 450ALEX ZANOTTI 7ITA 1

9 202 MARQUIS RALLY 11:03:14.0 11:03:14.0 6:29.0  1:11:19.0 QUADDY
ZF450ALESSANDRO RUOSO 8ITA 1

10 222 TEAM RALLY RAID 23 11:59:33.0 11:59:33.0 56:19.0  2:07:38.0 YAMAHA
450 WRFKEVIN DARDAILLON 2FRA 14

11 219 TEAM HUSQVARNA MAROC 12:04:34.0 12:04:34.0 5:01.0  2:12:39.0 HUSQVARNA
450 FEGUIALLAME BORNE 9FRA 1

12 209 MASSONI SPORT 12:03:54.0 12:08:54.0 4:20.0  5:00 2:16:59.0 HONDA
CRF 450XMICHAEL BERTI 10VEN 1

13 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA 15:15:05.0 15:20:05.0 3:11:11.0  5:00 5:28:10.0 AJP
PR5RITA VIEIRA 1PRT 134

14 217 OTT-EULBERG 15:40:53.0 15:40:53.0 20:48.0  5:48:58.0 SPEEDBRAIN
RALLY 450MICHAEL OTT-EULBERG 11ALE 1

WC Quads
1 256 EMC - ESPRIT QUAD YAMAHA 10:49:47.0 10:49:47.0    QUADDY

QDY450RALEXANDRE GIROUD 1FRA 2

2 251 TADEK REALLY TEAM 10:52:38.0 10:52:38.0 2:51.0  2:51.0 YAMAHA
RAPTOR 700KAMIL WIBNIEWSKI 2POL 2

3 265 GRUPA 4x4 11:02:35.0 11:02:35.0 9:57.0  12:48.0 KTM
525 XCJAROSLAW KALINOWSKI 3POL 2

4 257 QUAD ACTION 38 11:34:52.0 11:34:52.0 32:17.0  45:05.0 POLARIS
SCRAHLER 8DAVID DOUILLET 4FRA 2

5 258 QUAD ACTION 38 11:40:30.0 11:40:30.0 5:38.0  50:43.0 POLARIS
SCRAHLER 8DIDIER CROCHAT 5FRA 2

6 254 NOHADE RACING 13:27:06.0 13:27:06.0 1:46:36.0  2:37:19.0 HONDA
TRX 700ALEXANDRE JONCHERE 6FRA 2

7 260 TEAM BANINGA Y'A DESERT 14:46:18.0 14:47:18.0 1:20:12.0  1:00 3:57:31.0 HONDA
TRX 700MAXIME ALBIRA 7FRA 2

8 263 QUAD ACTION 38 15:05:20.0 15:05:20.0 18:02.0  4:15:33.0 POLARIS
SPT FORESTVIRGILE REVENANT 8FRA 2

9 252 ZBIGNIEW ZYCH 15:52:58.0 15:52:58.0 47:38.0  5:03:11.0 YAMAHA
RAPTOR 700ZBIGNIEW ZYCH 9POL 2

GMH



List of Crews authorised to Start
Lista de Autorizados a tomar la Salida

18/07/14   14:00

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio

Grp

Gr
Nº

1 366 MAGOGO RALLY RAID/MOTOCLU ESP CAN-AMMANUEL GARCIA
RENEGADE 1

2 365 VIRGEN DEL ROSARIO ESP YAMAHAMIGUEL ANTONIO ESTEBAN
YFZ 450

3 363 CALAMOCHA RACING TEAM ESP SUZUKISERGIO MARCO
LTR 450

4 362 KINIGHT FRANK ESPAÑA ESP YAMAHAALBERTO PRIETO
YFM 700 R

5 361 KINIGHT FRANK ESPAÑA ESP YAMAHAMIGUEL RUBIO
YFM 700 R

6 360 MASSIMILIANO MASANTE ITA HONDAMASSIMILIANO MASANTE
TRX 450 R

7 359 COMECAMINOS TOWCAR ESP KTMJUAN MANUEL FLETA
525XC

8 357 CLUB AVENTURA TOUAREG/CS/ ESP HONDADAVID SERRANO
TRX 450 R

9 356 CALAMOCHA RACING TEAM ESP KTMALEJANDRO GOMEZ
XC 510

10 355 JOSE MARIA PEÑA SOMOVILLA ESP YAMAHAJOSE MARIA PEÑA
RAPTOR 700

11 354 CALAMOCHA RACING TEAM ESP KTMJESUS PUERTOLAS
XC 510

12 353 TIER4NOC - RACING TEAM ESP YAMAHAMIGUEL ANGEL ARRANZ
BANSHEE 35

13 352 FELIU MORERA COMPETICIÓ ESP CAN-AMALEX FELIU
RENEGADE 1

14 351 COMECAMINOS TOWCAR ESP KTMJAVIER CALOMARDE
525 XC

15 350 AYTO CUARTE DE HUERVA/DER ESP KTMMARIO GAJON
525 XC

16 309 MASSONI SPORT ESP HMJORDI NUALART
CRF X

17 308 ANTONIO GIMENO GARCIA ESPANTONIO GIMENO

18 307 MOTORBOX RACING TERUEL ESP YAMAHAJOSE IGNACIO CASINO
WRF 450

19 306 ROSA ROMERO FONT ESPROSA ROMERO

20 305 MOTORBOX RACING TERUEL ESP KTMEDUARDO CASINO
EC XC 5530

21 304 SUZUKI RALLY ESP SUZUKIARMANDO UGARTE
RMX 450

22 303 GARCIA TMR ESP HUSABERGCARLOR GARCIA
FE 570

23 301 XAVIER AMO FLOTATS ESP HUSABERGXAVIER AMO
501

24 265 GRUPA 4x4 POL KTMJAROSLAW KALINOWSKI
525 XC 2

25 264 QUAD ACTION 38 FRA POLARISYVAN MARCHAND
SPT FOREST 2

GMH



List of Crews authorised to Start
Lista de Autorizados a tomar la Salida

18/07/14   14:00

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio

Grp

Gr
Nº

26 263 QUAD ACTION 38 FRA POLARISVIRGILE REVENANT
SPT FOREST 2

27 262 TADEK REALLY TEAM POL POLARISTADEUSZ WIBNIEWSKI
RANGER 880 2

28 261 TEAM BANINGA Y'A DESERT FRA HONDAVINCENT ALBIRA
TRX 700 2

29 260 TEAM BANINGA Y'A DESERT FRA HONDAMAXIME ALBIRA
TRX 700 2

30 259 QUAD ACTION 38 FRA POLARISFRANCK GEORGES
SCRAHLER 8 2

31 258 QUAD ACTION 38 FRA POLARISDIDIER CROCHAT
SCRAHLER 8 2

32 257 QUAD ACTION 38 FRA POLARISDAVID DOUILLER
SCRAHLER 8 2

33 256 EMC - ESPRIT QUAD YAMAHA FRA QUADDYALEXANDRE GIROUD
QDY450R 2

34 254 NOHADE RACING FRA HONDAALEXANDRE JONCHERE
TRX 700 2

35 253 ARAGON DAKAR RACING TEAM ESP HONDADANIEL AGUILAR
TRXK 450 R 2

36 252 ZBIGNIEW ZYCH POL YAMAHAZBIGNIEW ZYCH
RAPTOR 700 2

37 251 TADEK REALLY TEAM POL YAMAHAKAMIL WIBNIEWSKI
RAPTOR 700 2

38 224 GASGAS DDS ANDCRISTIAN ESPAÑA
1

39 223 ESPADRIAN GARRIDO
1

40 222 TEAM RALLY RAID 23 FRA YAMAHAKEVIN DARDAILLON
450 WRF 14

41 221 GOR SPORT ESP YAMAHATXOMIN ARANA
WR 450 F 1

42 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA PRT AJPRITA VIEIRA
PR5 134

43 219 TEAM HUSQVARNA MAROC FRA HUSQVARNAGUIALLAME BORNE
450 FE 1

44 218 KH7- HONDA LAIA SAN TEAM ESPLAIA SANZ
13

45 217 OTT-EULBERG ALE SPEEDBRAINMICHAEL OTT-EULBERG
RALLY 450 1

46 215 GAS GAS FACTORY TEAM ESP GAS GASMARC SOLA
EC 450 RAC 1

47 214 SUZUKI RALLY ESP SUZUKIJOSE MANUEL PELLICER
RMZ 450 X 1

48 212 TEAM BIANCHI PRATA HERBAL PRT YAMAHARUI OLIVEIRA
WR 450F 1

49 211 GAS GAS FACTORY TEAM ESP GAS GASDANI OLIVERAS
1

50 210 TEAM REBEL YAMAHA SUI YAMAHAFEDERICO ZÜCHER
WR 450 F 14

GMH



List of Crews authorised to Start
Lista de Autorizados a tomar la Salida

18/07/14   14:00

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio

Grp

Gr
Nº

51 209 MASSONI SPORT VEN HONDAMICHAEL BERTI
CRF 450X 1

52 208 GAS GAS FACTORY TEAM ESP GAS GASGERARD FARRES
1

53 207 MOTOCROSSCENTER-ARAGON DA ESP HUSABERGANDRÉS BERNADAUS
FE 450 1

54 206 TM RACING FACTORY TEAM ITA TMALEX ZANOTTI
DKR 450 1

55 205 BIANCHI PRATA ESP HUSQVARNAORIOL ESCALÉ
14

56 204 AGENCE DE LA GARE MONACO FRA YAMAHAADRIEN MARE
YZF 450 1

57 203 JVO - BRAPPARTS ESP YAMAHAMARC GUASCH
WR 450 R 1

58 202 MARQUIS RALLY ITAALESSANDRO RUOSO
1

A las 14:00 horas del día 18 de Julio de 2014
Firmado el Director de Carrera / Signed the Clerk of the Course
Italo Neri

GMH



Orden de Salida Etapa 1
Start list for Leg 1

18/07/14   14:00

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed
Start
Time

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio Salida

Grp

Gr
Nº

1 366 MAGOGO RALLY RAID/MOTOCLU ESP 17:00:00CAN-AMMANUEL GARCIA
RENEGADE 1

2 365 VIRGEN DEL ROSARIO ESP 17:01:00YAMAHAMIGUEL ANTONIO ESTEBAN
YFZ 450

3 363 CALAMOCHA RACING TEAM ESP 17:02:00SUZUKISERGIO MARCO
LTR 450

4 362 KINIGHT FRANK ESPAÑA ESP 17:03:00YAMAHAALBERTO PRIETO
YFM 700 R

5 361 KINIGHT FRANK ESPAÑA ESP 17:04:00YAMAHAMIGUEL RUBIO
YFM 700 R

6 360 MASSIMILIANO MASANTE ITA 17:05:00HONDAMASSIMILIANO MASANTE
TRX 450 R

7 359 COMECAMINOS TOWCAR ESP 17:06:00KTMJUAN MANUEL FLETA
525XC

8 357 CLUB AVENTURA TOUAREG/CS/ ESP 17:07:00HONDADAVID SERRANO
TRX 450 R

9 356 CALAMOCHA RACING TEAM ESP 17:08:00KTMALEJANDRO GOMEZ
XC 510

10 355 JOSE MARIA PEÑA SOMOVILLA ESP 17:09:00YAMAHAJOSE MARIA PEÑA
RAPTOR 700

11 354 CALAMOCHA RACING TEAM ESP 17:10:00KTMJESUS PUERTOLAS
XC 510

12 353 TIER4NOC - RACING TEAM ESP 17:11:00YAMAHAMIGUEL ANGEL ARRANZ
BANSHEE 35

13 352 FELIU MORERA COMPETICIÓ ESP 17:12:00CAN-AMALEX FELIU
RENEGADE 1

14 351 COMECAMINOS TOWCAR ESP 17:13:00KTMJAVIER CALOMARDE
525 XC

15 350 AYTO CUARTE DE HUERVA/DER ESP 17:14:00KTMMARIO GAJON
525 XC

16 309 MASSONI SPORT ESP 17:17:00HMJORDI NUALART
CRF X

17 308 ANTONIO GIMENO GARCIA ESP 17:18:00ANTONIO GIMENO

18 307 MOTORBOX RACING TERUEL ESP 17:19:00YAMAHAJOSE IGNACIO CASINO
WRF 450

19 306 ROSA ROMERO FONT ESP 17:20:00ROSA ROMERO

20 305 MOTORBOX RACING TERUEL ESP 17:21:00KTMEDUARDO CASINO
EC XC 5530

21 304 SUZUKI RALLY ESP 17:22:00SUZUKIARMANDO UGARTE
RMX 450

22 303 GARCIA TMR ESP 17:23:00HUSABERGCARLOR GARCIA
FE 570

23 301 XAVIER AMO FLOTATS ESP 17:24:00HUSABERGXAVIER AMO
501

24 265 GRUPA 4x4 POL 17:27:00KTMJAROSLAW KALINOWSKI
525 XC 2

25 264 QUAD ACTION 38 FRA 17:28:00POLARISYVAN MARCHAND
SPT FOREST 2

GMH



Orden de Salida Etapa 1
Start list for Leg 1

18/07/14   14:00

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed
Start
Time

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio Salida

Grp

Gr
Nº

26 263 QUAD ACTION 38 FRA 17:29:00POLARISVIRGILE REVENANT
SPT FOREST 2

27 262 TADEK REALLY TEAM POL 17:30:00POLARISTADEUSZ WIBNIEWSKI
RANGER 880 2

28 261 TEAM BANINGA Y'A DESERT FRA 17:31:00HONDAVINCENT ALBIRA
TRX 700 2

29 260 TEAM BANINGA Y'A DESERT FRA 17:32:00HONDAMAXIME ALBIRA
TRX 700 2

30 259 QUAD ACTION 38 FRA 17:33:00POLARISFRANCK GEORGES
SCRAHLER 8 2

31 258 QUAD ACTION 38 FRA 17:34:00POLARISDIDIER CROCHAT
SCRAHLER 8 2

32 257 QUAD ACTION 38 FRA 17:35:00POLARISDAVID DOUILLER
SCRAHLER 8 2

33 256 EMC - ESPRIT QUAD YAMAHA FRA 17:36:00QUADDYALEXANDRE GIROUD
QDY450R 2

34 254 NOHADE RACING FRA 17:37:00HONDAALEXANDRE JONCHERE
TRX 700 2

35 253 ARAGON DAKAR RACING TEAM ESP 17:38:00HONDADANIEL AGUILAR
TRXK 450 R 2

36 252 ZBIGNIEW ZYCH POL 17:39:00YAMAHAZBIGNIEW ZYCH
RAPTOR 700 2

37 251 TADEK REALLY TEAM POL 17:40:00YAMAHAKAMIL WIBNIEWSKI
RAPTOR 700 2

38 224 GASGAS DDS AND 17:43:00CRISTIAN ESPAÑA
1

39 223 ESP 17:44:00ADRIAN GARRIDO
1

40 222 TEAM RALLY RAID 23 FRA 17:45:00YAMAHAKEVIN DARDAILLON
450 WRF 14

41 221 GOR SPORT ESP 17:46:00YAMAHATXOMIN ARANA
WR 450 F 1

42 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA PRT 17:47:00AJPRITA VIEIRA
PR5 134

43 219 TEAM HUSQVARNA MAROC FRA 17:48:00HUSQVARNAGUIALLAME BORNE
450 FE 1

44 218 KH7- HONDA LAIA SAN TEAM ESP 17:49:00LAIA SANZ
13

45 217 OTT-EULBERG ALE 17:50:00SPEEDBRAINMICHAEL OTT-EULBERG
RALLY 450 1

46 215 GAS GAS FACTORY TEAM ESP 17:51:00GAS GASMARC SOLA
EC 450 RAC 1

47 214 SUZUKI RALLY ESP 17:52:00SUZUKIJOSE MANUEL PELLICER
RMZ 450 X 1

48 212 TEAM BIANCHI PRATA HERBAL PRT 17:53:00YAMAHARUI OLIVEIRA
WR 450F 1

49 211 GAS GAS FACTORY TEAM ESP 17:54:00GAS GASDANI OLIVERAS
1

50 210 TEAM REBEL YAMAHA SUI 17:55:00YAMAHAFEDERICO ZÜCHER
WR 450 F 14

GMH



Orden de Salida Etapa 1
Start list for Leg 1

18/07/14   14:00

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed
Start
Time

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio Salida

Grp

Gr
Nº

51 209 MASSONI SPORT VEN 17:56:00HONDAMICHAEL BERTI
CRF 450X 1

52 208 GAS GAS FACTORY TEAM ESP 17:57:00GAS GASGERARD FARRES
1

53 207 MOTOCROSSCENTER-ARAGON DA ESP 17:58:00HUSABERGANDRÉS BERNADAUS
FE 450 1

54 206 TM RACING FACTORY TEAM ITA 17:59:00TMALEX ZANOTTI
DKR 450 1

55 205 BIANCHI PRATA ESP 18:00:00HUSQVARNAORIOL ESCALÉ
14

56 204 AGENCE DE LA GARE MONACO FRA 18:01:00YAMAHAADRIEN MARE
YZF 450 1

57 203 JVO - BRAPPARTS ESP 18:02:00YAMAHAMARC GUASCH
WR 450 R 1

58 202 MARQUIS RALLY ITA 18:03:00ALESSANDRO RUOSO
1

A las 14:00 horas del día 18 de Julio de 2014
Firmado el Director de Carrera / Signed the Clerk of the Course
Italo Neri

GMH



SSS 18/07/14FIM Copa del Mundo Baja

Nº Copiloto VehiculoPilotoOr. Nac ClGr Tiempo Dif. 1º
Or. Nº Driver Nat Codriver Vehicle Gr Cl Time Diff. 1º

Penal
1 208 GERARD FARRES GAS GAS 1 00:05:27.300  ESP

2 223 ADRIAN GARRIDO 1 00:05:30.000 2.700 ESP

3 211 DANI OLIVERAS GAS GAS 1 00:05:33.600 6.300 ESP
4 214 JOSE MANUEL PELLICER SUZUKI RMZ 450 X 1 00:05:36.100 8.800 ESP

5 215 MARC SOLA GAS GAS EC 450 RAC 1 00:05:37.000 9.700 ESP
6 207 ANDRÉS BERNADAUS HUSABERG FE 450 1 00:05:39.800 12.500 ESP

7 224 CRISTIAN ESPAÑA 1 00:05:44.300 17.000 AND
8 205 ORIOL ESCALÉ HUSQVARNA 14 00:05:45.100 17.800 ESP

9 206 ALEX ZANOTTI TM DKR 450 1 00:05:47.600 20.300 ITA
10 218 LAIA SANZ 13 00:05:47.900 20.600 ESP

11 203 MARC GUASCH YAMAHA WR 450 R 1 00:05:48.300 21.000 ESP

12 202 ALESSANDRO RUOSO 1 00:05:50.000 22.700 ITA
13 204 ADRIEN MARE YAMAHA YZF 450 1 00:05:59.200 31.900 FRA

14 265 JAROSLAW KALINOWSKI KTM 525 XC 2 00:06:03.000 35.700 POL
15 221 TXOMIN ARANA YAMAHA WR 450 F 1 00:06:04.300 37.000 ESP

16 256 ALEXANDRE GIROUD QUADDY QDY450R 2 00:06:08.400 41.100 FRA
17 219 GUIALLAME BORNE HUSQVARNA 450 FE 1 00:06:08.800 41.500 FRA

18 251 KAMIL WIBNIEWSKI YAMAHA RAPTOR 700 2 00:06:08.900 41.600 POL

19 209 MICHAEL BERTI HONDA CRF 450X 1 00:06:18.900 51.600 VEN
20 261 VINCENT ALBIRA HONDA TRX 700 2 00:06:20.100 52.800 FRA

21 253 DANIEL AGUILAR HONDA TRXK 450 R 2 00:06:21.900 54.600 ESP
22 260 MAXIME ALBIRA HONDA TRX 700 2 00:06:22.400 55.100 FRA

23 252 ZBIGNIEW ZYCH YAMAHA RAPTOR 700 2 00:06:31.400 1:04.100 POL
24 258 DIDIER CROCHAT POLARIS SCRAHLER 8 2 00:06:33.200 1:05.900 FRA

25 254 ALEXANDRE JONCHERE HONDA TRX 700 2 00:06:35.500 1:08.200 FRA

26 210 FEDERICO ZÜCHER YAMAHA WR 450 F 14 00:06:40.700 1:13.400 SUI
27 257 DAVID DOUILLET POLARIS SCRAHLER 8 2 00:06:45.300 1:18.000 FRA

28 222 KEVIN DARDAILLON YAMAHA 450 WRF 14 00:06:48.700 1:21.400 FRA
29 264 YVAN MARCHAND POLARIS SPT FOREST 2 00:06:49.800 1:22.500 FRA

30 262 TADEUSZ WIBNIEWSKI POLARIS RANGER 880 2 00:06:56.100 1:28.800 POL
31 259 FRANCK GEORGES POLARIS SCRAHLER 8 2 00:07:06.200 1:38.900 FRA

32 220 RITA VIEIRA AJP PR5 134 00:07:38.400 2:11.100 PRT

33 217 MICHAEL OTT-EULBERG SPEEDBRAIN RALLY 450 1 00:09:16.700 3:49.400 ALE
34 212 RUI OLIVEIRA YAMAHA WR 450F 1 00:11:15.400 5:48.100 PRT

35 263 VIRGILE REVENANT POLARIS SPT FOREST 2 00:23:04.300 17:37.000 FRA



SSS 18/07/14OPEN

Nº Copiloto VehiculoPilotoOr. Nac ClGr Tiempo Dif. 1º
Or. Nº Driver Nat Codriver Vehicle Gr Cl Time Diff. 1º

Penal
1 350 MARIO GAJON KTM 525 XC 00:05:43.000  ESP

2 304 ARMANDO UGARTE SUZUKI RMX 450 00:05:52.900 9.900 ESP

3 308 ANTONIO GIMENO 00:05:54.600 11.600 ESP
4 351 JAVIER CALOMARDE KTM 525 XC 00:05:57.100 14.100 ESP

5 303 CARLOR GARCIA HUSABERG FE 570 00:05:57.100 14.100 ESP
6 309 JORDI NUALART HM CRF X 00:05:57.300 14.300 ESP

7 357 DAVID SERRANO HONDA TRX 450 R 00:06:02.800 19.800 ESP
8 360 MASSIMILIANO MASANTE HONDA TRX 450 R 00:06:05.900 22.900 ITA

9 301 XAVIER AMO HUSABERG 501 00:06:06.200 23.200 ESP
10 356 ALEJANDRO GOMEZ KTM XC 510 00:06:11.500 28.500 ESP

11 354 JESUS PUERTOLAS KTM XC 510 00:06:13.100 30.100 ESP

12 355 JOSE MARIA PEÑA YAMAHA RAPTOR 700 00:06:14.300 31.300 ESP
13 365 MIGUEL ANTONIO ESTEBAN YAMAHA YFZ 450 00:06:15.800 32.800 ESP

14 363 SERGIO MARCO SUZUKI LTR 450 00:06:21.300 38.300 ESP
15 305 EDUARDO CASINO KTM EC XC 5530 00:06:22.300 39.300 ESP

16 353 MIGUEL ANGEL ARRANZ YAMAHA BANSHEE 35 00:06:22.800 39.800 ESP
17 352 ALEX FELIU CAN-AM RENEGADE 1 00:06:24.000 41.000 ESP

18 307 JOSE IGNACIO CASINO YAMAHA WRF 450 00:06:24.700 41.700 ESP

19 361 MIGUEL RUBIO YAMAHA YFM 700 R 00:06:28.200 45.200 ESP
20 359 JUAN MANUEL FLETA KTM 525XC 00:06:28.800 45.800 ESP

21 306 ROSA ROMERO 00:06:39.200 56.200 ESP
22 366 MANUEL GARCIA CAN-AM RENEGADE 1 00:06:47.100 1:04.100 ESP

23 362 ALBERTO PRIETO YAMAHA YFM 700 R 00:06:47.600 1:04.600 ESP



Orden de Salida Etapa 2
Start list for Leg 2

18/07/14   21:10

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed
Start
Time

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio Salida

Grp

Gr
Nº

1 208 GAS GAS FACTORY TEAM ESP 07:30:00GAS GASGERARD FARRES
1

2 223 ESP 07:32:00ADRIAN GARRIDO
1

3 211 GAS GAS FACTORY TEAM ESP 07:34:00GAS GASDANI OLIVERAS
1

4 214 SUZUKI RALLY ESP 07:36:00SUZUKIJOSE MANUEL PELLICER
RMZ 450 X 1

5 215 GAS GAS FACTORY TEAM ESP 07:38:00GAS GASMARC SOLA
EC 450 RAC 1

6 207 MOTOCROSSCENTER-ARAGON DA ESP 07:40:00HUSABERGANDRÉS BERNADAUS
FE 450 1

7 224 GASGAS DDS AND 07:42:00CRISTIAN ESPAÑA
1

8 205 BIANCHI PRATA ESP 07:44:00HUSQVARNAORIOL ESCALÉ
14

9 206 TM RACING FACTORY TEAM ITA 07:46:00TMALEX ZANOTTI
DKR 450 1

10 218 KH7- HONDA LAIA SAN TEAM ESP 07:48:00LAIA SANZ
13

11 203 JVO - BRAPPARTS ESP 07:49:00YAMAHAMARC GUASCH
WR 450 R 1

12 202 MARQUIS RALLY ITA 07:50:00ALESSANDRO RUOSO
1

13 204 AGENCE DE LA GARE MONACO FRA 07:51:00YAMAHAADRIEN MARE
YZF 450 1

14 265 GRUPA 4x4 POL 07:52:00KTMJAROSLAW KALINOWSKI
525 XC 2

15 221 GOR SPORT ESP 07:53:00YAMAHATXOMIN ARANA
WR 450 F 1

16 256 EMC - ESPRIT QUAD YAMAHA FRA 07:54:00QUADDYALEXANDRE GIROUD
QDY450R 2

17 219 TEAM HUSQVARNA MAROC FRA 07:55:00HUSQVARNAGUIALLAME BORNE
450 FE 1

18 251 TADEK REALLY TEAM POL 07:56:00YAMAHAKAMIL WIBNIEWSKI
RAPTOR 700 2

19 209 MASSONI SPORT VEN 07:57:00HONDAMICHAEL BERTI
CRF 450X 1

20 261 TEAM BANINGA Y'A DESERT FRA 07:58:00HONDAVINCENT ALBIRA
TRX 700 2

21 253 ARAGON DAKAR RACING TEAM ESP 07:59:00HONDADANIEL AGUILAR
TRXK 450 R 2

22 260 TEAM BANINGA Y'A DESERT FRA 08:00:00HONDAMAXIME ALBIRA
TRX 700 2

23 252 ZBIGNIEW ZYCH POL 08:01:00YAMAHAZBIGNIEW ZYCH
RAPTOR 700 2

24 258 QUAD ACTION 38 FRA 08:02:00POLARISDIDIER CROCHAT
SCRAHLER 8 2

25 254 NOHADE RACING FRA 08:03:00HONDAALEXANDRE JONCHERE
TRX 700 2

GMH



Orden de Salida Etapa 2
Start list for Leg 2

18/07/14   21:10

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed
Start
Time

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio Salida

Grp

Gr
Nº

26 210 TEAM REBEL YAMAHA SUI 08:04:00YAMAHAFEDERICO ZÜCHER
WR 450 F 14

27 257 QUAD ACTION 38 FRA 08:05:00POLARISDAVID DOUILLET
SCRAHLER 8 2

28 222 TEAM RALLY RAID 23 FRA 08:06:00YAMAHAKEVIN DARDAILLON
450 WRF 14

29 264 QUAD ACTION 38 FRA 08:07:00POLARISYVAN MARCHAND
SPT FOREST 2

30 262 TADEK REALLY TEAM POL 08:08:00POLARISTADEUSZ WIBNIEWSKI
RANGER 880 2

31 259 QUAD ACTION 38 FRA 08:09:00POLARISFRANCK GEORGES
SCRAHLER 8 2

32 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA PRT 08:10:00AJPRITA VIEIRA
PR5 134

33 217 OTT-EULBERG ALE 08:11:00SPEEDBRAINMICHAEL OTT-EULBERG
RALLY 450 1

34 212 TEAM BIANCHI PRATA HERBAL PRT 08:12:00YAMAHARUI OLIVEIRA
WR 450F 1

35 263 QUAD ACTION 38 FRA 08:13:00POLARISVIRGILE REVENANT
SPT FOREST 2

36 350 AYTO CUARTE DE HUERVA/DER ESP 08:23:00KTMMARIO GAJON
525 XC

37 304 SUZUKI RALLY ESP 08:24:00SUZUKIARMANDO UGARTE
RMX 450

38 308 ANTONIO GIMENO GARCIA ESP 08:25:00ANTONIO GIMENO

39 303 GARCIA TMR ESP 08:26:00HUSABERGCARLOR GARCIA
FE 570

40 351 COMECAMINOS TOWCAR ESP 08:27:00KTMJAVIER CALOMARDE
525 XC

41 309 MASSONI SPORT ESP 08:28:00HMJORDI NUALART
CRF X

42 357 CLUB AVENTURA TOUAREG/CS/ ESP 08:29:00HONDADAVID SERRANO
TRX 450 R

43 360 MASSIMILIANO MASANTE ITA 08:30:00HONDAMASSIMILIANO MASANTE
TRX 450 R

44 301 XAVIER AMO FLOTATS ESP 08:31:00HUSABERGXAVIER AMO
501

45 356 CALAMOCHA RACING TEAM ESP 08:32:00KTMALEJANDRO GOMEZ
XC 510

46 354 CALAMOCHA RACING TEAM ESP 08:33:00KTMJESUS PUERTOLAS
XC 510

47 355 JOSE MARIA PEÑA SOMOVILLA ESP 08:34:00YAMAHAJOSE MARIA PEÑA
RAPTOR 700

48 365 VIRGEN DEL ROSARIO ESP 08:35:00YAMAHAMIGUEL ANTONIO ESTEBAN
YFZ 450

49 363 CALAMOCHA RACING TEAM ESP 08:36:00SUZUKISERGIO MARCO
LTR 450

50 305 MOTORBOX RACING TERUEL ESP 08:37:00KTMEDUARDO CASINO
EC XC 5530

GMH



Orden de Salida Etapa 2
Start list for Leg 2

18/07/14   21:10

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed
Start
Time

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio Salida

Grp

Gr
Nº

51 353 TIER4NOC - RACING TEAM ESP 08:38:00YAMAHAMIGUEL ANGEL ARRANZ
BANSHEE 35

52 352 FELIU MORERA COMPETICIÓ ESP 08:39:00CAN-AMALEX FELIU
RENEGADE 1

53 307 MOTORBOX RACING TERUEL ESP 08:40:00YAMAHAJOSE IGNACIO CASINO
WRF 450

54 361 KINIGHT FRANK ESPAÑA ESP 08:41:00YAMAHAMIGUEL RUBIO
YFM 700 R

55 359 COMECAMINOS TOWCAR ESP 08:42:00KTMJUAN MANUEL FLETA
525XC

56 306 ROSA ROMERO FONT ESP 08:43:00ROSA ROMERO

57 366 MAGOGO RALLY RAID/MOTOCLU ESP 08:44:00CAN-AMMANUEL GARCIA
RENEGADE 1

58 362 KINIGHT FRANK ESPAÑA ESP 08:45:00YAMAHAALBERTO PRIETO
YFM 700 R

A las 21:10 horas del día 18 de Julio de 2014
Firmado el Director de Carrera / Signed the Clerk of the Course
Italo Neri

GMH



 217.13 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo19/07/14   13:56

FIM Copa del Mundo Baja

SS-2 Teruel-Cal

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 208 FARRES / ESP / /1  3:06:42.0 69,78  GAS GAS

2 223 GARRIDO / ESP / /1 4:59.0 3:11:41.0 67,97 4:59.0 GAS-GAS

3 215 SOLA / ESP / /1 6:20.0 3:13:02.0 67,49 1:21.0 GAS GAS EC 450 RAC

4 202 RUOSO / ITA / /1 9:38.0 3:16:20.0 66,36 3:18.0 QUADDY ZF450

5 214 PELLICER / ESP / /1 9:39.0 3:16:21.0 66,35 1.0 SUZUKI RMZ 450 X

6 211 OLIVERAS / ESP / /1 9:58.0 3:16:40.0 66,24 19.0 GAS GAS

7 218 SANZ / ESP / /13 12:02.0 3:18:44.0 65,55 2:04.0 HONDA 450R

8 221 ARANA / ESP / /1 12:24.0 3:19:06.0 65,43 22.0 YAMAHA WR 450 F

9 205 ESCALÉ / ESP / /14 13:42.0 3:20:24.0 65,01 1:18.0 HUSQVARNA

10 224 ESPAÑA / AND / /1 15:53.0 3:22:35.0 64,31 2:11.0 GAS-GAS

11 206 ZANOTTI / ITA / /1 20:57.0 3:27:39.0 62,74 5:04.0 TM DKR 450

12 256 GIROUD / FRA / /2 20:57.0 3:27:39.0 62,74 0.0 QUADDY QDY450R

13 251 WIBNIEWSKI / POL / /2 23:04.0 3:29:46.0 62,11 2:07.0 YAMAHA RAPTOR 700

14 212 OLIVEIRA / PRT / /1 23:59.0 3:30:41.0 61,84 55.0 YAMAHA WR 450F

15 258 CROCHAT / FRA / /2 29:11.0 3:35:53.0 60,35 5:12.0 POLARIS SCRAHLER 8

16 219 BORNE / FRA / /1 36:04.0 3:42:46.0 58,48 6:53.0 HUSQVARNA 450 FE

17 209 BERTI / VEN / /1 38:38.0 3:45:20.0 57,82 2:34.0 HONDA CRF 450X

18 210 ZÜCHER / SUI / /14 39:09.0 3:45:51.0 57,68 31.0 YAMAHA WR 450 F

19 257 DOUILLET / FRA / /2 40:10.0 3:46:52.0 57,42 1:01.0 POLARIS SCRAHLER 8

20 261 ALBIRA / FRA / /2 44:05.0 3:50:47.0 56,45 3:55.0 HONDA TRX 700

21 222 DARDAILLON / FRA / /14 49:08.0 3:55:50.0 55,24 5:03.0 YAMAHA 450 WRF

22 254 JONCHERE / FRA / /2 59:44.0 4:06:26.0 52,87 10:36.0 HONDA TRX 700

23 263 REVENANT / FRA / /2 1:00:19.0 4:07:01.0 52,74 35.0 POLARIS SPT FOREST

24 262 WIBNIEWSKI / POL / /2 1:29:31.0 4:36:13.0 47,17 29:12.0 POLARIS RANGER 880

25 220 VIEIRA / PRT / /134 1:42:07.0 4:48:49.0 45,11 12:36.0 AJP PR5

26 217 OTT-EULBERG / ALE / /1 1:42:44.0 4:49:26.0 45,01 37.0 SPEEDBRAIN RALLY 450

27 260 ALBIRA / FRA / /2 1:47:55.0 4:54:37.0 44,22 5:11.0 HONDA TRX 700

  

RETIREMENTS - RETIRADOS   

203 GUASCH / ESP / /1   YAMAHA WR 450 R ABANDONO

204 MARE / FRA / /1   YAMAHA YZF 450 ABANDONO

207 BERNADAUS / ESP / /1   HUSABERG FE 450 ABANDONO

252 ZYCH / POL / /2   YAMAHA RAPTOR 700 ABANDONO

253 AGUILAR / ESP / /2   HONDA TRXK 450 R ABANDONO

259 GEORGES / FRA / /2   POLARIS SCRAHLER 8 ABANDONO

264 MARCHAND / FRA / /2   POLARIS SPT FOREST ABANDONO

265 KALINOWSKI / POL / /2   KTM 525 XC ABANDONO

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 217.13 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo19/07/14   13:56

MOTOS + QUADS

SS-2 Teruel-Cal

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 208 FARRES / ESP / /1  3:06:42.0 69,78  GAS GAS

2 223 GARRIDO / ESP / /1 4:59.0 3:11:41.0 67,97 4:59.0 GAS-GAS

3 215 SOLA / ESP / /1 6:20.0 3:13:02.0 67,49 1:21.0 GAS GAS EC 450 RAC

4 202 RUOSO / ITA / /1 9:38.0 3:16:20.0 66,36 3:18.0 QUADDY ZF450

5 214 PELLICER / ESP / /1 9:39.0 3:16:21.0 66,35 1.0 SUZUKI RMZ 450 X

6 211 OLIVERAS / ESP / /1 9:58.0 3:16:40.0 66,24 19.0 GAS GAS

7 218 SANZ / ESP / /13 12:02.0 3:18:44.0 65,55 2:04.0 HONDA 450R

8 221 ARANA / ESP / /1 12:24.0 3:19:06.0 65,43 22.0 YAMAHA WR 450 F

9 205 ESCALÉ / ESP / /14 13:42.0 3:20:24.0 65,01 1:18.0 HUSQVARNA

10 224 ESPAÑA / AND / /1 15:53.0 3:22:35.0 64,31 2:11.0 GAS-GAS

11 309 NUALART / ESP / / 17:23.0 3:24:05.0 63,84 1:30.0 HM CRF X

12 304 UGARTE / ESP / / 17:39.0 3:24:21.0 63,75 16.0 SUZUKI RMX 450

13 204 MARE / FRA / /1 18:07.0 3:24:49.0 63,61 28.0 YAMAHA YZF 450

14 350 GAJON / ESP / / 19:17.0 3:25:59.0 63,25 1:10.0 KTM 525 XC

15 301 AMO / ESP / / 20:48.0 3:27:30.0 62,78 1:31.0 HUSABERG 501

16 206 ZANOTTI / ITA / /1 20:57.0 3:27:39.0 62,74 9.0 TM DKR 450

17 256 GIROUD / FRA / /2 20:57.0 3:27:39.0 62,74 0.0 QUADDY QDY450R

18 308 GIMENO / ESP / / 22:21.0 3:29:03.0 62,32 1:24.0 KTM 450 EXC

19 351 CALOMARDE / ESP / / 22:34.0 3:29:16.0 62,25 13.0 KTM 525 XC

20 251 WIBNIEWSKI / POL / /2 23:04.0 3:29:46.0 62,11 30.0 YAMAHA RAPTOR 700

21 360 MASANTE / ITA / / 23:24.0 3:30:06.0 62,01 20.0 HONDA TRX 450 R

22 212 OLIVEIRA / PRT / /1 23:59.0 3:30:41.0 61,84 35.0 YAMAHA WR 450F

23 303 GARCIA / ESP / / 24:55.0 3:31:37.0 61,56 56.0 HUSABERG FE 570

24 355 PEÑA / ESP / / 25:36.0 3:32:18.0 61,37 41.0 YAMAHA RAPTOR 700

25 365 ESTEBAN / ESP / / 27:19.0 3:34:01.0 60,87 1:43.0 YAMAHA YFZ 450

26 258 CROCHAT / FRA / /2 29:11.0 3:35:53.0 60,35 1:52.0 POLARIS SCRAHLER 8

27 265 KALINOWSKI / POL / /2 32:23.0 3:39:05.0 59,47 3:12.0 KTM 525 XC

28 357 SERRANO / ESP / / 33:51.0 3:40:33.0 59,07 1:28.0 HONDA TRX 450 R

29 305 CASINO / ESP / / 35:44.0 3:42:26.0 58,57 1:53.0 KTM EC XC 5530

30 219 BORNE / FRA / /1 36:04.0 3:42:46.0 58,48 20.0 HUSQVARNA 450 FE

31 366 GARCIA / ESP / / 36:10.0 3:42:52.0 58,46 6.0 CAN-AM RENEGADE 1

32 363 MARCO / ESP / / 36:11.0 3:42:53.0 58,45 1.0 SUZUKI LTR 450

33 354 PUERTOLAS / ESP / / 37:30.0 3:44:12.0 58,11 1:19.0 KTM XC 510

34 359 FLETA / ESP / / 38:01.0 3:44:43.0 57,97 31.0 KTM 525XC

35 209 BERTI / VEN / /1 38:38.0 3:45:20.0 57,82 37.0 HONDA CRF 450X

36 210 ZÜCHER / SUI / /14 39:09.0 3:45:51.0 57,68 31.0 YAMAHA WR 450 F

37 307 CASINO / ESP / / 39:32.0 3:46:14.0 57,59 23.0 YAMAHA WRF 450

38 352 FELIU / ESP / / 39:34.0 3:46:16.0 57,58 2.0 CAN-AM RENEGADE 1

39 257 DOUILLET / FRA / /2 40:10.0 3:46:52.0 57,42 36.0 POLARIS SCRAHLER 8

40 261 ALBIRA / FRA / /2 44:05.0 3:50:47.0 56,45 3:55.0 HONDA TRX 700

41 222 DARDAILLON / FRA / /14 49:08.0 3:55:50.0 55,24 5:03.0 YAMAHA 450 WRF

42 306 ROMERO / ESP / / 49:34.0 3:56:16.0 55,14 26.0 KTM 450 EXC

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 217.13 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo19/07/14   13:56

MOTOS + QUADS

SS-2 Teruel-Cal

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

43 362 PRIETO / ESP / / 53:17.0 3:59:59.0 54,29 3:43.0 YAMAHA YFM 700 R

44 203 GUASCH / ESP / /1 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 1:04:01.0 YAMAHA WR 450 R

45 207 BERNADAUS / ESP / /1 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 HUSABERG FE 450

46 217 OTT-EULBERG / ALE / /1 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 SPEEDBRAIN RALLY 450

47 220 VIEIRA / PRT / /134 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 AJP PR5

48 252 ZYCH / POL / /2 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 YAMAHA RAPTOR 700

49 253 AGUILAR / ESP / /2 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 HONDA TRXK 450 R

50 254 JONCHERE / FRA / /2 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 HONDA TRX 700

51 259 GEORGES / FRA / /2 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 POLARIS SCRAHLER 8

52 260 ALBIRA / FRA / /2 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 HONDA TRX 700

53 262 WIBNIEWSKI / POL / /2 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 POLARIS RANGER 880

54 263 REVENANT / FRA / /2 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 POLARIS SPT FOREST

55 264 MARCHAND / FRA / /2 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 POLARIS SPT FOREST

56 353 ARRANZ / ESP / / 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 YAMAHA BANSHEE 35

57 356 GOMEZ / ESP / / 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 KTM XC 510

58 361 RUBIO / ESP / / 1:57:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 YAMAHA YFM 700 R

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 217.13 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo19/07/14   13:56

OPEN

SS-2 Teruel-Cal

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 309 NUALART / ESP / /  3:24:05.0 63,84  HM CRF X

2 304 UGARTE / ESP / / 16.0 3:24:21.0 63,75 16.0 SUZUKI RMX 450

3 350 GAJON / ESP / / 1:54.0 3:25:59.0 63,25 1:38.0 KTM 525 XC

4 301 AMO / ESP / / 3:25.0 3:27:30.0 62,78 1:31.0 HUSABERG 501

5 308 GIMENO / ESP / / 4:58.0 3:29:03.0 62,32 1:33.0 KTM 450 EXC

6 351 CALOMARDE / ESP / / 5:11.0 3:29:16.0 62,25 13.0 KTM 525 XC

7 360 MASANTE / ITA / / 6:01.0 3:30:06.0 62,01 50.0 HONDA TRX 450 R

8 303 GARCIA / ESP / / 7:32.0 3:31:37.0 61,56 1:31.0 HUSABERG FE 570

9 355 PEÑA / ESP / / 8:13.0 3:32:18.0 61,37 41.0 YAMAHA RAPTOR 700

10 365 ESTEBAN / ESP / / 9:56.0 3:34:01.0 60,87 1:43.0 YAMAHA YFZ 450

11 357 SERRANO / ESP / / 16:28.0 3:40:33.0 59,07 6:32.0 HONDA TRX 450 R

12 305 CASINO / ESP / / 18:21.0 3:42:26.0 58,57 1:53.0 KTM EC XC 5530

13 366 GARCIA / ESP / / 18:47.0 3:42:52.0 58,46 26.0 CAN-AM RENEGADE 1

14 363 MARCO / ESP / / 18:48.0 3:42:53.0 58,45 1.0 SUZUKI LTR 450

15 354 PUERTOLAS / ESP / / 20:07.0 3:44:12.0 58,11 1:19.0 KTM XC 510

16 359 FLETA / ESP / / 20:38.0 3:44:43.0 57,97 31.0 KTM 525XC

17 307 CASINO / ESP / / 22:09.0 3:46:14.0 57,59 1:31.0 YAMAHA WRF 450

18 352 FELIU / ESP / / 22:11.0 3:46:16.0 57,58 2.0 CAN-AM RENEGADE 1

19 306 ROMERO / ESP / / 32:11.0 3:56:16.0 55,14 10:00.0 KTM 450 EXC

20 362 PRIETO / ESP / / 35:54.0 3:59:59.0 54,29 3:43.0 YAMAHA YFM 700 R

21 361 RUBIO / ESP / / 40:09.0 4:04:14.0 53,34 4:15.0 YAMAHA YFM 700 R

22 353 ARRANZ / ESP / / 40:54.0 4:04:59.0 53,18 45.0 YAMAHA BANSHEE 35

23 356 GOMEZ / ESP / / 1:04:50.0 4:28:55.0 48,45 23:56.0 KTM XC 510

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 116.00 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo19/07/2014   

FIM Copa del Mundo Baja

SS-1 Teruel-Ter

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 208 FARRES / ESP / /1  1:45:37.0 65,90  GAS GAS

2 223 GARRIDO / ESP / /1 44.0 1:46:21.0 65,44 44.0 GAS-GAS

3 224 ESPAÑA / AND / /1 1:23.0 1:47:00.0 65,05 39.0 GAS-GAS

4 215 SOLA / ESP / /1 3:15.0 1:48:52.0 63,93 1:52.0 GAS GAS EC 450 RAC

5 218 SANZ / ESP / /13 6:09.0 1:51:46.0 62,27 2:54.0 HONDA 450R

6 221 ARANA / ESP / /1 6:34.0 1:52:11.0 62,04 25.0 YAMAHA WR 450 F

7 265 KALINOWSKI / POL / /2 6:52.0 1:52:29.0 61,88 18.0 KTM 525 XC

8 205 ESCALÉ / ESP / /14 9:30.0 1:55:07.0 60,46 2:38.0 HUSQVARNA

9 204 MARE / FRA / /1 9:33.0 1:55:10.0 60,43 3.0 YAMAHA YZF 450

10 212 OLIVEIRA / PRT / /1 9:46.0 1:55:23.0 60,32 13.0 YAMAHA WR 450F

11 251 WIBNIEWSKI / POL / /2 12:02.0 1:57:39.0 59,16 2:16.0 YAMAHA RAPTOR 700

12 256 GIROUD / FRA / /2 12:10.0 1:57:47.0 59,09 8.0 QUADDY QDY450R

13 202 RUOSO / ITA / /1 13:05.0 1:58:42.0 58,64 55.0 QUADDY ZF450

14 206 ZANOTTI / ITA / /1 14:30.0 2:00:07.0 57,94 1:25.0 TM DKR 450

15 257 DOUILLET / FRA / /2 16:47.0 2:02:24.0 56,86 2:17.0 POLARIS SCRAHLER 8

16 261 ALBIRA / FRA / /2 18:55.0 2:04:32.0 55,89 2:08.0 HONDA TRX 700

17 222 DARDAILLON / FRA / /14 19:15.0 2:04:52.0 55,74 20.0 YAMAHA 450 WRF

18 258 CROCHAT / FRA / /2 22:20.0 2:07:57.0 54,40 3:05.0 POLARIS SCRAHLER 8

19 219 BORNE / FRA / /1 26:13.0 2:11:50.0 52,79 3:53.0 HUSQVARNA 450 FE

20 209 BERTI / VEN / /1 27:03.0 2:12:40.0 52,46 50.0 HONDA CRF 450X

21 254 JONCHERE / FRA / /2 27:44.0 2:13:21.0 52,19 41.0 HONDA TRX 700

22 260 ALBIRA / FRA / /2 28:29.0 2:14:06.0 51,90 45.0 HONDA TRX 700

23 263 REVENANT / FRA / /2 37:41.0 2:23:18.0 48,57 9:12.0 POLARIS SPT FOREST

24 220 VIEIRA / PRT / /134 45:46.0 2:31:23.0 45,98 8:05.0 AJP PR5

25 217 OTT-EULBERG / ALE / /1 1:01:48.0 2:47:25.0 41,57 16:02.0 SPEEDBRAIN RALLY 450

26 210 ZÜCHER / SUI / /14 2:22:23.0 4:08:00.0 28,06 1:20:35.0 YAMAHA WR 450 F

27 211 OLIVERAS / ESP / /1 2:22:23.0 4:08:00.0 28,06 0.0 GAS GAS

28 214 PELLICER / ESP / /1 2:22:23.0 4:08:00.0 28,06 0.0 SUZUKI RMZ 450 X

29 262 WIBNIEWSKI / POL / /2 2:22:23.0 4:08:00.0 28,06 0.0 POLARIS RANGER 880

30 203 GUASCH / ESP / /1 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 1:00:00.0 YAMAHA WR 450 R

31 207 BERNADAUS / ESP / /1 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 0.0 HUSABERG FE 450

32 252 ZYCH / POL / /2 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 0.0 YAMAHA RAPTOR 700

33 253 AGUILAR / ESP / /2 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 0.0 HONDA TRXK 450 R

34 259 GEORGES / FRA / /2 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 0.0 POLARIS SCRAHLER 8

35 264 MARCHAND / FRA / /2 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 0.0 POLARIS SPT FOREST

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 116.00 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo19/07/2014   

SS-1 Teruel-Ter

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 208 FARRES / ESP / /1  1:45:37.0 65,90  GAS GAS

2 223 GARRIDO / ESP / /1 44.0 1:46:21.0 65,44 44.0 GAS-GAS

3 224 ESPAÑA / AND / /1 1:23.0 1:47:00.0 65,05 39.0 GAS-GAS

4 215 SOLA / ESP / /1 3:15.0 1:48:52.0 63,93 1:52.0 GAS GAS EC 450 RAC

5 308 GIMENO / ESP / / 5:28.0 1:51:05.0 62,66 2:13.0 KTM 450 EXC

6 218 SANZ / ESP / /13 6:09.0 1:51:46.0 62,27 41.0 HONDA 450R

7 221 ARANA / ESP / /1 6:34.0 1:52:11.0 62,04 25.0 YAMAHA WR 450 F

8 265 KALINOWSKI / POL / /2 6:52.0 1:52:29.0 61,88 18.0 KTM 525 XC

9 351 CALOMARDE / ESP / / 7:08.0 1:52:45.0 61,73 16.0 KTM 525 XC

10 309 NUALART / ESP / / 9:19.0 1:54:56.0 60,56 2:11.0 HM CRF X

11 360 MASANTE / ITA / / 9:24.0 1:55:01.0 60,51 5.0 HONDA TRX 450 R

12 205 ESCALÉ / ESP / /14 9:30.0 1:55:07.0 60,46 6.0 HUSQVARNA

13 204 MARE / FRA / /1 9:33.0 1:55:10.0 60,43 3.0 YAMAHA YZF 450

14 303 GARCIA / ESP / / 9:34.0 1:55:11.0 60,43 1.0 HUSABERG FE 570

15 212 OLIVEIRA / PRT / /1 9:46.0 1:55:23.0 60,32 12.0 YAMAHA WR 450F

16 357 SERRANO / ESP / / 10:10.0 1:55:47.0 60,11 24.0 HONDA TRX 450 R

17 350 GAJON / ESP / / 10:54.0 1:56:31.0 59,73 44.0 KTM 525 XC

18 301 AMO / ESP / / 11:43.0 1:57:20.0 59,32 49.0 HUSABERG 501

19 251 WIBNIEWSKI / POL / /2 12:02.0 1:57:39.0 59,16 19.0 YAMAHA RAPTOR 700

20 304 UGARTE / ESP / / 12:07.0 1:57:44.0 59,12 5.0 SUZUKI RMX 450

21 256 GIROUD / FRA / /2 12:10.0 1:57:47.0 59,09 3.0 QUADDY QDY450R

22 365 ESTEBAN / ESP / / 12:25.0 1:58:02.0 58,97 15.0 YAMAHA YFZ 450

23 202 RUOSO / ITA / /1 13:05.0 1:58:42.0 58,64 40.0 QUADDY ZF450

24 206 ZANOTTI / ITA / /1 14:30.0 2:00:07.0 57,94 1:25.0 TM DKR 450

25 355 PEÑA / ESP / / 15:38.0 2:01:15.0 57,40 1:08.0 YAMAHA RAPTOR 700

26 257 DOUILLET / FRA / /2 16:47.0 2:02:24.0 56,86 1:09.0 POLARIS SCRAHLER 8

27 354 PUERTOLAS / ESP / / 16:57.0 2:02:34.0 56,79 10.0 KTM XC 510

28 353 ARRANZ / ESP / / 18:00.0 2:03:37.0 56,30 1:03.0 YAMAHA BANSHEE 35

29 366 GARCIA / ESP / / 18:05.0 2:03:42.0 56,27 5.0 CAN-AM RENEGADE 1

30 305 CASINO / ESP / / 18:41.0 2:04:18.0 55,99 36.0 KTM EC XC 5530

31 261 ALBIRA / FRA / /2 18:55.0 2:04:32.0 55,89 14.0 HONDA TRX 700

32 222 DARDAILLON / FRA / /14 19:15.0 2:04:52.0 55,74 20.0 YAMAHA 450 WRF

33 352 FELIU / ESP / / 20:17.0 2:05:54.0 55,28 1:02.0 CAN-AM RENEGADE 1

34 356 GOMEZ / ESP / / 21:21.0 2:06:58.0 54,82 1:04.0 KTM XC 510

35 359 FLETA / ESP / / 21:28.0 2:07:05.0 54,77 7.0 KTM 525XC

36 307 CASINO / ESP / / 21:49.0 2:07:26.0 54,62 21.0 YAMAHA WRF 450

37 258 CROCHAT / FRA / /2 22:20.0 2:07:57.0 54,40 31.0 POLARIS SCRAHLER 8

38 363 MARCO / ESP / / 24:40.0 2:10:17.0 53,42 2:20.0 SUZUKI LTR 450

39 219 BORNE / FRA / /1 26:13.0 2:11:50.0 52,79 1:33.0 HUSQVARNA 450 FE

40 209 BERTI / VEN / /1 27:03.0 2:12:40.0 52,46 50.0 HONDA CRF 450X

41 254 JONCHERE / FRA / /2 27:44.0 2:13:21.0 52,19 41.0 HONDA TRX 700

42 260 ALBIRA / FRA / /2 28:29.0 2:14:06.0 51,90 45.0 HONDA TRX 700

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 116.00 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo19/07/2014   

SS-1 Teruel-Ter

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

43 306 ROMERO / ESP / / 32:42.0 2:18:19.0 50,32 4:13.0 KTM 450 EXC

44 361 RUBIO / ESP / / 36:54.0 2:22:31.0 48,84 4:12.0 YAMAHA YFM 700 R

45 263 REVENANT / FRA / /2 37:41.0 2:23:18.0 48,57 47.0 POLARIS SPT FOREST

46 362 PRIETO / ESP / / 37:41.0 2:23:18.0 48,57 0.0 YAMAHA YFM 700 R

47 220 VIEIRA / PRT / /134 45:46.0 2:31:23.0 45,98 8:05.0 AJP PR5

48 217 OTT-EULBERG / ALE / /1 1:01:48.0 2:47:25.0 41,57 16:02.0 SPEEDBRAIN RALLY 450

49 210 ZÜCHER / SUI / /14 2:22:23.0 4:08:00.0 28,06 1:20:35.0 YAMAHA WR 450 F

50 211 OLIVERAS / ESP / /1 2:22:23.0 4:08:00.0 28,06 0.0 GAS GAS

51 214 PELLICER / ESP / /1 2:22:23.0 4:08:00.0 28,06 0.0 SUZUKI RMZ 450 X

52 262 WIBNIEWSKI / POL / /2 2:22:23.0 4:08:00.0 28,06 0.0 POLARIS RANGER 880

53 203 GUASCH / ESP / /1 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 1:00:00.0 YAMAHA WR 450 R

54 207 BERNADAUS / ESP / /1 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 0.0 HUSABERG FE 450

55 252 ZYCH / POL / /2 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 0.0 YAMAHA RAPTOR 700

56 253 AGUILAR / ESP / /2 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 0.0 HONDA TRXK 450 R

57 259 GEORGES / FRA / /2 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 0.0 POLARIS SCRAHLER 8

58 264 MARCHAND / FRA / /2 3:22:23.0 5:08:00.0 22,60 0.0 POLARIS SPT FOREST

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 116.00 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo19/07/2014   

OPEN

SS-1 Teruel-Ter

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 308 GIMENO / ESP / /  1:51:05.0 62,66  KTM 450 EXC

2 351 CALOMARDE / ESP / / 1:40.0 1:52:45.0 61,73 1:40.0 KTM 525 XC

3 309 NUALART / ESP / / 3:51.0 1:54:56.0 60,56 2:11.0 HM CRF X

4 360 MASANTE / ITA / / 3:56.0 1:55:01.0 60,51 5.0 HONDA TRX 450 R

5 303 GARCIA / ESP / / 4:06.0 1:55:11.0 60,43 10.0 HUSABERG FE 570

6 357 SERRANO / ESP / / 4:42.0 1:55:47.0 60,11 36.0 HONDA TRX 450 R

7 350 GAJON / ESP / / 5:26.0 1:56:31.0 59,73 44.0 KTM 525 XC

8 301 AMO / ESP / / 6:15.0 1:57:20.0 59,32 49.0 HUSABERG 501

9 304 UGARTE / ESP / / 6:39.0 1:57:44.0 59,12 24.0 SUZUKI RMX 450

10 365 ESTEBAN / ESP / / 6:57.0 1:58:02.0 58,97 18.0 YAMAHA YFZ 450

11 355 PEÑA / ESP / / 10:10.0 2:01:15.0 57,40 3:13.0 YAMAHA RAPTOR 700

12 354 PUERTOLAS / ESP / / 11:29.0 2:02:34.0 56,79 1:19.0 KTM XC 510

13 353 ARRANZ / ESP / / 12:32.0 2:03:37.0 56,30 1:03.0 YAMAHA BANSHEE 35

14 366 GARCIA / ESP / / 12:37.0 2:03:42.0 56,27 5.0 CAN-AM RENEGADE 1

15 305 CASINO / ESP / / 13:13.0 2:04:18.0 55,99 36.0 KTM EC XC 5530

16 352 FELIU / ESP / / 14:49.0 2:05:54.0 55,28 1:36.0 CAN-AM RENEGADE 1

17 356 GOMEZ / ESP / / 15:53.0 2:06:58.0 54,82 1:04.0 KTM XC 510

18 359 FLETA / ESP / / 16:00.0 2:07:05.0 54,77 7.0 KTM 525XC

19 307 CASINO / ESP / / 16:21.0 2:07:26.0 54,62 21.0 YAMAHA WRF 450

20 363 MARCO / ESP / / 19:12.0 2:10:17.0 53,42 2:51.0 SUZUKI LTR 450

21 306 ROMERO / ESP / / 27:14.0 2:18:19.0 50,32 8:02.0 KTM 450 EXC

22 361 RUBIO / ESP / / 31:26.0 2:22:31.0 48,84 4:12.0 YAMAHA YFM 700 R

23 362 PRIETO / ESP / / 32:13.0 2:23:18.0 48,57 47.0 YAMAHA YFM 700 R

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



Official Classification Leg 2
Clasificación Oficial Etapa 219/07/14   20:30

FIM Copa del Mundo Baja

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

1 208 GAS GAS FACTORY TEAM 4:52:19.0 4:52:19.0    GAS GAS
GERARD FARRES 1ESP 1

2 223 GAS-GAS DDS 4:58:02.0 4:58:02.0 5:43.0  5:43.0 GAS-GAS
ADRIAN GARRIDO 2ESP 1

3 215 GAS GAS FACTORY TEAM 5:01:54.0 5:01:54.0 3:52.0  9:35.0 GAS GAS
EC 450 RACMARC SOLA 3ESP 1

4 224 GAS-GAS DDS 5:09:35.0 5:09:35.0 7:41.0  17:16.0 GAS-GAS
CRISTIAN ESPAÑA 4AND 1

5 218 KH7- HONDA LAIA SAN TEAM 5:10:30.0 5:10:30.0 55.0  18:11.0 HONDA
450RLAIA SANZ 1ESP 13

6 221 GOR SPORT 5:11:17.0 5:11:17.0 47.0  18:58.0 YAMAHA
WR 450 FTXOMIN ARANA 5ESP 1

7 205 BIANCHI PRATA 5:15:31.0 5:15:31.0 4:14.0  23:12.0 HUSQVARNA
ORIOL ESCALÉ 1ESP 14

8 204 AGENCE DE LA GARE MONACO 5:19:59.0 5:19:59.0 4:28.0  27:40.0 YAMAHA
YZF 450ADRIEN MARE 6FRA 1

9 202 MARQUIS RALLY 5:15:02.0 5:25:02.0 5:03.0 10:00 32:43.0 QUADDY
ZF450ALESSANDRO RUOSO 7ITA 1

10 256 EMC - ESPRIT QUAD YAMAHA 5:25:26.0 5:25:26.0 24.0  33:07.0 QUADDY
QDY450RALEXANDRE GIROUD 1FRA 2

11 212 TEAM BIANCHI PRATA HERBAL 5:26:04.0 5:26:04.0 38.0  33:45.0 YAMAHA
WR 450FRUI OLIVEIRA 8PRT 1

12 251 TADEK REALLY TEAM 5:27:25.0 5:27:25.0 1:21.0  35:06.0 YAMAHA
RAPTOR 700KAMIL WIBNIEWSKI 2POL 2

13 206 TM RACING FACTORY TEAM 5:27:46.0 5:27:46.0 21.0  35:27.0 TM
DKR 450ALEX ZANOTTI 9ITA 1

14 265 GRUPA 4x4 5:31:34.0 5:31:34.0 3:48.0  39:15.0 KTM
525 XCJAROSLAW KALINOWSKI 3POL 2

15 258 QUAD ACTION 38 5:43:50.0 5:43:50.0 12:16.0  51:31.0 POLARIS
SCRAHLER 8DIDIER CROCHAT 4FRA 2

16 257 QUAD ACTION 38 5:49:16.0 5:49:16.0 5:26.0  56:57.0 POLARIS
SCRAHLER 8DAVID DOUILLET 5FRA 2

17 219 TEAM HUSQVARNA MAROC 5:54:36.0 5:54:36.0 5:20.0  1:02:17.0 HUSQVARNA
450 FEGUIALLAME BORNE 10FRA 1

18 261 TEAM BANINGA Y 'A DESERT 5:55:19.0 5:55:19.0 43.0  1:03:00.0 HONDA
TRX 700VINCENT ALBIRA 6FRA 2

GMH



Official Classification Leg 2
Clasificación Oficial Etapa 219/07/14   20:30

FIM Copa del Mundo Baja

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

19 222 TEAM RALLY RAID 23 6:00:42.0 6:00:42.0 5:23.0  1:08:23.0 YAMAHA
450 WRFKEVIN DARDAILLON 2FRA 14

20 209 MASSONI SPORT 5:58:00.0 6:03:00.0 2:18.0  5:00 1:10:41.0 HONDA
CRF 450XMICHAEL BERTI 11VEN 1

21 254 NOHADE RACING 7:17:21.0 7:17:21.0 1:14:21.0  2:25:02.0 HONDA
TRX 700ALEXANDRE JONCHERE 7FRA 2

22 260 TEAM BANINGA Y 'A DESERT 7:18:06.0 7:18:06.0 45.0  2:25:47.0 HONDA
TRX 700MAXIME ALBIRA 8FRA 2

23 214 SUZUKI RALLY 7:24:21.0 7:24:21.0 6:15.0  2:32:02.0 SUZUKI
RMZ 450 XJOSE MANUEL PELLICER 12ESP 1

24 211 GAS GAS FACTORY TEAM 7:24:40.0 7:24:40.0 19.0  2:32:21.0 GAS GAS
DANI OLIVERAS 13ESP 1

25 263 QUAD ACTION 38 7:27:18.0 7:27:18.0 2:38.0  2:34:59.0 POLARIS
SPT FORESTVIRGILE REVENANT 9FRA 2

26 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA 7:35:23.0 7:35:23.0 8:05.0  2:43:04.0 AJP
PR5RITA VIEIRA 2PRT 134

27 217 OTT-EULBERG 7:51:25.0 7:51:25.0 16:02.0  2:59:06.0 SPEEDBRAIN
RALLY 450MICHAEL OTT-EULBERG 14ALE 1

28 210 TEAM REBEL YAMAHA 7:53:51.0 7:53:51.0 2:26.0  3:01:32.0 YAMAHA
WR 450 FFEDERICO ZÜCHER 3SUI 14

29 262 TADEK REALLY TEAM 9:12:00.0 9:12:00.0 1:18:09.0  4:19:41.0 POLARIS
RANGER 880TADEUSZ WIBNIEWSKI 10POL 2

30 203 JVO - BRAPPARTS 10:12:00.0 10:12:00.0 1:00:00.0  5:19:41.0 YAMAHA
WR 450 RMARC GUASCH 15ESP 1

31 207 MOTOCROSSCENTER-ARAGON D 10:12:00.0 10:12:00.0 0.0  5:19:41.0 HUSABERG
FE 450ANDRÉS BERNADAUS 16ESP 1

32 252 ZBIGNIEW ZYCH 10:12:00.0 10:12:00.0 0.0  5:19:41.0 YAMAHA
RAPTOR 700ZBIGNIEW ZYCH 11POL 2

33 253 ARAGON  DAKAR RACING TEAM 10:12:00.0 10:12:00.0 0.0  5:19:41.0 HONDA
TRXK 450 RDANIEL AGUILAR 12ESP 2

34 259 QUAD ACTION 38 10:12:00.0 10:12:00.0 0.0  5:19:41.0 POLARIS
SCRAHLER 8FRANCK GEORGES 13FRA 2

35 264 QUAD ACTION 38 10:12:00.0 10:12:00.0 0.0  5:19:41.0 POLARIS
SPT FORESTYVAN MARCHAND 14FRA 2

GMH



Official Classification Leg 2
Clasificación Oficial Etapa 219/07/14   20:30

FIM Copa del Mundo Baja

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

A las 20:30 horas del día 19 de Julio de 2014
Firmado el Director de Carrera / Signed the Clerk of the Course
Italo Neri

GMH



Official Classification Leg 2
Clasificación Oficial Etapa 219/07/14   20:30

OPEN

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

1 309 MASSONI SPORT 5:19:01.0 5:19:01.0    HM
CRF XJORDI NUALART ESP

2 308 ANTONIO GIMENO GARCIA 5:20:08.0 5:20:08.0 1:07.0  1:07.0 KTM
450 EXCANTONIO GIMENO ESP

3 351 COMECAMINOS TOWCAR 5:22:01.0 5:22:01.0 1:53.0  3:00.0 KTM
525 XCJAVIER CALOMARDE ESP

4 304 SUZUKI RALLY 5:22:05.0 5:22:05.0 4.0  3:04.0 SUZUKI
RMX 450ARMANDO UGARTE ESP

5 350 AYTO CUARTE DE HUERVA/DER 5:22:30.0 5:22:30.0 25.0  3:29.0 KTM
525 XCMARIO GAJON ESP

6 301 XAVIER AMO FLOTATS 5:24:50.0 5:24:50.0 2:20.0  5:49.0 HUSABERG
501XAVIER AMO ESP

7 360 MASSIMILIANO MASANTE 5:25:07.0 5:25:07.0 17.0  6:06.0 HONDA
TRX 450 RMASSIMILIANO MASANTE ITA

8 303 GARCIA TMR 5:26:48.0 5:26:48.0 1:41.0  7:47.0 HUSABERG
FE 570CARLOR GARCIA ESP

9 365 VIRGEN DEL ROSARIO 5:32:03.0 5:32:03.0 5:15.0  13:02.0 YAMAHA
YFZ 450MIGUEL ANTONIO ESTEBAN ESP

10 355 JOSE MARIA PEÑA SOMOVILLA 5:33:33.0 5:33:33.0 1:30.0  14:32.0 YAMAHA
RAPTOR 700JOSE MARIA PEÑA ESP

11 357 CLUB AVENTURA TOUAREG/CS/ 5:36:20.0 5:36:20.0 2:47.0  17:19.0 HONDA
TRX 450 RDAVID SERRANO ESP

12 366 MAGOGO RALLY RAID/MOTOCLU 5:46:34.0 5:46:34.0 10:14.0  27:33.0 CAN-AM
RENEGADE 1MANUEL GARCIA ESP

13 305 MOTORBOX RACING TERUEL 5:46:44.0 5:46:44.0 10.0  27:43.0 KTM
EC XC 5530EDUARDO CASINO ESP

14 354 CALAMOCHA RACING TEAM 5:46:46.0 5:46:46.0 2.0  27:45.0 KTM
XC 510JESUS PUERTOLAS ESP

15 359 COMECAMINOS TOWCAR 5:51:48.0 5:51:48.0 5:02.0  32:47.0 KTM
525XCJUAN MANUEL FLETA ESP

16 352 FELIU MORERA COMPETICIÓ 5:52:10.0 5:52:10.0 22.0  33:09.0 CAN-AM
RENEGADE 1ALEX FELIU ESP

17 363 CALAMOCHA RACING TEAM 5:53:10.0 5:53:10.0 1:00.0  34:09.0 SUZUKI
LTR 450SERGIO MARCO ESP

18 307 MOTORBOX RACING TERUEL 5:53:40.0 5:53:40.0 30.0  34:39.0 YAMAHA
WRF 450JOSE IGNACIO CASINO ESP

GMH



Official Classification Leg 2
Clasificación Oficial Etapa 219/07/14   20:30

OPEN

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

19 306 ROSA ROMERO FONT 6:14:35.0 6:14:35.0 20:55.0  55:34.0 KTM
450 EXCROSA ROMERO ESP

20 362 KINIGHT FRANK ESPAÑA 6:23:17.0 6:23:17.0 8:42.0  1:04:16.0 YAMAHA
YFM 700 RALBERTO PRIETO ESP

21 353 TIER4NOC - RACING TEAM 7:07:37.0 7:07:37.0 44:20.0  1:48:36.0 YAMAHA
BANSHEE 35MIGUEL ANGEL ARRANZ ESP

22 356 CALAMOCHA RACING TEAM 7:10:58.0 7:10:58.0 3:21.0  1:51:57.0 KTM
XC 510ALEJANDRO GOMEZ ESP

23 361 KINIGHT FRANK ESPAÑA 7:26:31.0 7:26:31.0 15:33.0  2:07:30.0 YAMAHA
YFM 700 RMIGUEL RUBIO ESP

A las 20:30 horas del día 19 de Julio de 2014
Firmado el Director de Carrera / Signed the Clerk of the Course
Italo Neri

GMH



Official Classification Leg 2
Clasificación Oficial Etapa 219/07/14   20:30

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

1 208 GAS GAS FACTORY TEAM 4:52:19.0 4:52:19.0    GAS GAS
GERARD FARRES 1ESP 1

2 223 GAS-GAS DDS 4:58:02.0 4:58:02.0 5:43.0  5:43.0 GAS-GAS
ADRIAN GARRIDO 2ESP 1

3 215 GAS GAS FACTORY TEAM 5:01:54.0 5:01:54.0 3:52.0  9:35.0 GAS GAS
EC 450 RACMARC SOLA 3ESP 1

4 224 GAS-GAS DDS 5:09:35.0 5:09:35.0 7:41.0  17:16.0 GAS-GAS
CRISTIAN ESPAÑA 4AND 1

5 218 KH7- HONDA LAIA SAN TEAM 5:10:30.0 5:10:30.0 55.0  18:11.0 HONDA
450RLAIA SANZ 1ESP 13

6 221 GOR SPORT 5:11:17.0 5:11:17.0 47.0  18:58.0 YAMAHA
WR 450 FTXOMIN ARANA 5ESP 1

7 205 BIANCHI PRATA 5:15:31.0 5:15:31.0 4:14.0  23:12.0 HUSQVARNA
ORIOL ESCALÉ 1ESP 14

8 309 MASSONI SPORT 5:19:01.0 5:19:01.0 3:30.0  26:42.0 HM
CRF XJORDI NUALART ESP

9 204 AGENCE DE LA GARE MONACO 5:19:59.0 5:19:59.0 58.0  27:40.0 YAMAHA
YZF 450ADRIEN MARE 6FRA 1

10 308 ANTONIO GIMENO GARCIA 5:20:08.0 5:20:08.0 9.0  27:49.0 KTM
450 EXCANTONIO GIMENO ESP

11 351 COMECAMINOS TOWCAR 5:22:01.0 5:22:01.0 1:53.0  29:42.0 KTM
525 XCJAVIER CALOMARDE ESP

12 304 SUZUKI RALLY 5:22:05.0 5:22:05.0 4.0  29:46.0 SUZUKI
RMX 450ARMANDO UGARTE ESP

13 350 AYTO CUARTE DE HUERVA/DER 5:22:30.0 5:22:30.0 25.0  30:11.0 KTM
525 XCMARIO GAJON ESP

14 301 XAVIER AMO FLOTATS 5:24:50.0 5:24:50.0 2:20.0  32:31.0 HUSABERG
501XAVIER AMO ESP

15 202 MARQUIS RALLY 5:15:02.0 5:25:02.0 12.0 10:00 32:43.0 QUADDY
ZF450ALESSANDRO RUOSO 7ITA 1

16 360 MASSIMILIANO MASANTE 5:25:07.0 5:25:07.0 5.0  32:48.0 HONDA
TRX 450 RMASSIMILIANO MASANTE ITA

17 256 EMC - ESPRIT QUAD YAMAHA 5:25:26.0 5:25:26.0 19.0  33:07.0 QUADDY
QDY450RALEXANDRE GIROUD 1FRA 2

18 212 TEAM BIANCHI PRATA HERBAL 5:26:04.0 5:26:04.0 38.0  33:45.0 YAMAHA
WR 450FRUI OLIVEIRA 8PRT 1

GMH



Official Classification Leg 2
Clasificación Oficial Etapa 219/07/14   20:30

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

19 303 GARCIA TMR 5:26:48.0 5:26:48.0 44.0  34:29.0 HUSABERG
FE 570CARLOR GARCIA ESP

20 251 TADEK REALLY TEAM 5:27:25.0 5:27:25.0 37.0  35:06.0 YAMAHA
RAPTOR 700KAMIL WIBNIEWSKI 2POL 2

21 206 TM RACING FACTORY TEAM 5:27:46.0 5:27:46.0 21.0  35:27.0 TM
DKR 450ALEX ZANOTTI 9ITA 1

22 265 GRUPA 4x4 5:31:34.0 5:31:34.0 3:48.0  39:15.0 KTM
525 XCJAROSLAW KALINOWSKI 3POL 2

23 365 VIRGEN DEL ROSARIO 5:32:03.0 5:32:03.0 29.0  39:44.0 YAMAHA
YFZ 450MIGUEL ANTONIO ESTEBAN ESP

24 355 JOSE MARIA PEÑA SOMOVILLA 5:33:33.0 5:33:33.0 1:30.0  41:14.0 YAMAHA
RAPTOR 700JOSE MARIA PEÑA ESP

25 357 CLUB AVENTURA TOUAREG/CS/ 5:36:20.0 5:36:20.0 2:47.0  44:01.0 HONDA
TRX 450 RDAVID SERRANO ESP

26 258 QUAD ACTION 38 5:43:50.0 5:43:50.0 7:30.0  51:31.0 POLARIS
SCRAHLER 8DIDIER CROCHAT 4FRA 2

27 366 MAGOGO RALLY RAID/MOTOCLU 5:46:34.0 5:46:34.0 2:44.0  54:15.0 CAN-AM
RENEGADE 1MANUEL GARCIA ESP

28 305 MOTORBOX RACING TERUEL 5:46:44.0 5:46:44.0 10.0  54:25.0 KTM
EC XC 5530EDUARDO CASINO ESP

29 354 CALAMOCHA RACING TEAM 5:46:46.0 5:46:46.0 2.0  54:27.0 KTM
XC 510JESUS PUERTOLAS ESP

30 257 QUAD ACTION 38 5:49:16.0 5:49:16.0 2:30.0  56:57.0 POLARIS
SCRAHLER 8DAVID DOUILLET 5FRA 2

31 359 COMECAMINOS TOWCAR 5:51:48.0 5:51:48.0 2:32.0  59:29.0 KTM
525XCJUAN MANUEL FLETA ESP

32 352 FELIU MORERA COMPETICIÓ 5:52:10.0 5:52:10.0 22.0  59:51.0 CAN-AM
RENEGADE 1ALEX FELIU ESP

33 363 CALAMOCHA RACING TEAM 5:53:10.0 5:53:10.0 1:00.0  1:00:51.0 SUZUKI
LTR 450SERGIO MARCO ESP

34 307 MOTORBOX RACING TERUEL 5:53:40.0 5:53:40.0 30.0  1:01:21.0 YAMAHA
WRF 450JOSE IGNACIO CASINO ESP

35 219 TEAM HUSQVARNA MAROC 5:54:36.0 5:54:36.0 56.0  1:02:17.0 HUSQVARNA
450 FEGUIALLAME BORNE 10FRA 1

36 261 TEAM BANINGA Y 'A DESERT 5:55:19.0 5:55:19.0 43.0  1:03:00.0 HONDA
TRX 700VINCENT ALBIRA 6FRA 2

GMH



Official Classification Leg 2
Clasificación Oficial Etapa 219/07/14   20:30

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

37 222 TEAM RALLY RAID 23 6:00:42.0 6:00:42.0 5:23.0  1:08:23.0 YAMAHA
450 WRFKEVIN DARDAILLON 2FRA 14

38 209 MASSONI SPORT 5:58:00.0 6:03:00.0 2:18.0  5:00 1:10:41.0 HONDA
CRF 450XMICHAEL BERTI 11VEN 1

39 306 ROSA ROMERO FONT 6:14:35.0 6:14:35.0 11:35.0  1:22:16.0 KTM
450 EXCROSA ROMERO ESP

40 362 KINIGHT FRANK ESPAÑA 6:23:17.0 6:23:17.0 8:42.0  1:30:58.0 YAMAHA
YFM 700 RALBERTO PRIETO ESP

41 353 TIER4NOC - RACING TEAM 7:07:37.0 7:07:37.0 44:20.0  2:15:18.0 YAMAHA
BANSHEE 35MIGUEL ANGEL ARRANZ ESP

42 356 CALAMOCHA RACING TEAM 7:10:58.0 7:10:58.0 3:21.0  2:18:39.0 KTM
XC 510ALEJANDRO GOMEZ ESP

43 254 NOHADE RACING 7:17:21.0 7:17:21.0 6:23.0  2:25:02.0 HONDA
TRX 700ALEXANDRE JONCHERE 7FRA 2

44 260 TEAM BANINGA Y 'A DESERT 7:18:06.0 7:18:06.0 45.0  2:25:47.0 HONDA
TRX 700MAXIME ALBIRA 8FRA 2

45 214 SUZUKI RALLY 7:24:21.0 7:24:21.0 6:15.0  2:32:02.0 SUZUKI
RMZ 450 XJOSE MANUEL PELLICER 12ESP 1

46 211 GAS GAS FACTORY TEAM 7:24:40.0 7:24:40.0 19.0  2:32:21.0 GAS GAS
DANI OLIVERAS 13ESP 1

47 361 KINIGHT FRANK ESPAÑA 7:26:31.0 7:26:31.0 1:51.0  2:34:12.0 YAMAHA
YFM 700 RMIGUEL RUBIO ESP

48 263 QUAD ACTION 38 7:27:18.0 7:27:18.0 47.0  2:34:59.0 POLARIS
SPT FORESTVIRGILE REVENANT 9FRA 2

49 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA 7:35:23.0 7:35:23.0 8:05.0  2:43:04.0 AJP
PR5RITA VIEIRA 2PRT 134

50 217 OTT-EULBERG 7:51:25.0 7:51:25.0 16:02.0  2:59:06.0 SPEEDBRAIN
RALLY 450MICHAEL OTT-EULBERG 14ALE 1

51 210 TEAM REBEL YAMAHA 7:53:51.0 7:53:51.0 2:26.0  3:01:32.0 YAMAHA
WR 450 FFEDERICO ZÜCHER 3SUI 14

52 262 TADEK REALLY TEAM 9:12:00.0 9:12:00.0 1:18:09.0  4:19:41.0 POLARIS
RANGER 880TADEUSZ WIBNIEWSKI 10POL 2

53 203 JVO - BRAPPARTS 10:12:00.0 10:12:00.0 1:00:00.0  5:19:41.0 YAMAHA
WR 450 RMARC GUASCH 15ESP 1

54 207 MOTOCROSSCENTER-ARAGON D 10:12:00.0 10:12:00.0 0.0  5:19:41.0 HUSABERG
FE 450ANDRÉS BERNADAUS 16ESP 1

GMH



Official Classification Leg 2
Clasificación Oficial Etapa 219/07/14   20:30

Pos No.
Driver

Co-Driver
Grp
Cls

Ord Nº
Piloto

Copiloto
Gr
Cl

Vehicle SS
Cls
Pos

Grp

Penal Time
Diff 

Leader 
Prev 

Diff 

Car 

Vehículo Prio
G/C
Pos Penal Total

Difer 
1º 

Dif 
Coche 

Ant 

Nat

Nac

Total

Tiempo

Seed

TC

55 252 ZBIGNIEW ZYCH 10:12:00.0 10:12:00.0 0.0  5:19:41.0 YAMAHA
RAPTOR 700ZBIGNIEW ZYCH 11POL 2

56 253 ARAGON  DAKAR RACING TEAM 10:12:00.0 10:12:00.0 0.0  5:19:41.0 HONDA
TRXK 450 RDANIEL AGUILAR 12ESP 2

57 259 QUAD ACTION 38 10:12:00.0 10:12:00.0 0.0  5:19:41.0 POLARIS
SCRAHLER 8FRANCK GEORGES 13FRA 2

58 264 QUAD ACTION 38 10:12:00.0 10:12:00.0 0.0  5:19:41.0 POLARIS
SPT FORESTYVAN MARCHAND 14FRA 2

A las 20:30 horas del día 19 de Julio de 2014
Firmado el Director de Carrera / Signed the Clerk of the Course
Italo Neri

GMH



Orden de Salida Etapa 3
Start list for Leg 3

19/07/14   21:25

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed
Start
Time

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio Salida

Grp

Gr
Nº

1 208 GAS GAS FACTORY TEAM ESP 06:30:00GAS GASGERARD FARRES
1

2 223 GAS-GAS DDS ESP 06:32:00GAS-GASADRIAN GARRIDO
1

3 215 GAS GAS FACTORY TEAM ESP 06:34:00GAS GASMARC SOLA
EC 450 RAC 1

4 224 GAS-GAS DDS AND 06:36:00GAS-GASCRISTIAN ESPAÑA
1

5 218 KH7- HONDA LAIA SAN TEAM ESP 06:38:00HONDALAIA SANZ
450R 13

6 221 GOR SPORT ESP 06:40:00YAMAHATXOMIN ARANA
WR 450 F 1

7 205 BIANCHI PRATA ESP 06:42:00HUSQVARNAORIOL ESCALÉ
14

8 204 AGENCE DE LA GARE MONACO FRA 06:44:00YAMAHAADRIEN MARE
YZF 450 1

9 202 MARQUIS RALLY ITA 06:46:00QUADDYALESSANDRO RUOSO
ZF450 1

10 256 EMC - ESPRIT QUAD YAMAHA FRA 06:48:00QUADDYALEXANDRE GIROUD
QDY450R 2

11 212 TEAM BIANCHI PRATA HERBAL PRT 06:49:00YAMAHARUI OLIVEIRA
WR 450F 1

12 251 TADEK REALLY TEAM POL 06:50:00YAMAHAKAMIL WIBNIEWSKI
RAPTOR 700 2

13 206 TM RACING FACTORY TEAM ITA 06:51:00TMALEX ZANOTTI
DKR 450 1

14 265 GRUPA 4x4 POL 06:52:00KTMJAROSLAW KALINOWSKI
525 XC 2

15 258 QUAD ACTION 38 FRA 06:53:00POLARISDIDIER CROCHAT
SCRAHLER 8 2

16 257 QUAD ACTION 38 FRA 06:54:00POLARISDAVID DOUILLET
SCRAHLER 8 2

17 219 TEAM HUSQVARNA MAROC FRA 06:55:00HUSQVARNAGUIALLAME BORNE
450 FE 1

18 261 TEAM BANINGA Y'A DESERT FRA 06:56:00HONDAVINCENT ALBIRA
TRX 700 2

19 222 TEAM RALLY RAID 23 FRA 06:57:00YAMAHAKEVIN DARDAILLON
450 WRF 14

20 209 MASSONI SPORT VEN 06:58:00HONDAMICHAEL BERTI
CRF 450X 1

21 254 NOHADE RACING FRA 06:59:00HONDAALEXANDRE JONCHERE
TRX 700 2

22 260 TEAM BANINGA Y'A DESERT FRA 07:00:00HONDAMAXIME ALBIRA
TRX 700 2

23 214 SUZUKI RALLY ESP 07:01:00SUZUKIJOSE MANUEL PELLICER
RMZ 450 X 1

24 211 GAS GAS FACTORY TEAM ESP 07:02:00GAS GASDANI OLIVERAS
1

25 263 QUAD ACTION 38 FRA 07:03:00POLARISVIRGILE REVENANT
SPT FOREST 2

GMH



Orden de Salida Etapa 3
Start list for Leg 3

19/07/14   21:25

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed
Start
Time

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio Salida

Grp

Gr
Nº

26 220 AJP #JUMATSU #RITA VIEIRA PRT 07:04:00AJPRITA VIEIRA
PR5 134

27 217 OTT-EULBERG ALE 07:05:00SPEEDBRAINMICHAEL OTT-EULBERG
RALLY 450 1

28 210 TEAM REBEL YAMAHA SUI 07:06:00YAMAHAFEDERICO ZÜCHER
WR 450 F 14

29 262 TADEK REALLY TEAM POL 07:07:00POLARISTADEUSZ WIBNIEWSKI
RANGER 880 2

30 203 JVO - BRAPPARTS ESP 07:08:00YAMAHAMARC GUASCH
WR 450 R 1

31 207 MOTOCROSSCENTER-ARAGON DA ESP 07:09:00HUSABERGANDRÉS BERNADAUS
FE 450 1

32 252 ZBIGNIEW ZYCH POL 07:10:00YAMAHAZBIGNIEW ZYCH
RAPTOR 700 2

33 253 ARAGON  DAKAR RACING TEAM ESP 07:11:00HONDADANIEL AGUILAR
TRXK 450 R 2

34 259 QUAD ACTION 38 FRA 07:12:00POLARISFRANCK GEORGES
SCRAHLER 8 2

35 264 QUAD ACTION 38 FRA 07:13:00POLARISYVAN MARCHAND
SPT FOREST 2

36 309 MASSONI SPORT ESP 07:33:00HMJORDI NUALART
CRF X

37 308 ANTONIO GIMENO GARCIA ESP 07:34:00KTMANTONIO GIMENO
450 EXC

38 351 COMECAMINOS TOWCAR ESP 07:35:00KTMJAVIER CALOMARDE
525 XC

39 304 SUZUKI RALLY ESP 07:36:00SUZUKIARMANDO UGARTE
RMX 450

40 350 AYTO CUARTE DE HUERVA/DER ESP 07:37:00KTMMARIO GAJON
525 XC

41 301 XAVIER AMO FLOTATS ESP 07:38:00HUSABERGXAVIER AMO
501

42 360 MASSIMILIANO MASANTE ITA 07:39:00HONDAMASSIMILIANO MASANTE
TRX 450 R

43 303 GARCIA TMR ESP 07:40:00HUSABERGCARLOR GARCIA
FE 570

44 365 VIRGEN DEL ROSARIO ESP 07:41:00YAMAHAMIGUEL ANTONIO ESTEBAN
YFZ 450

45 355 JOSE MARIA PEÑA SOMOVILLA ESP 07:42:00YAMAHAJOSE MARIA PEÑA
RAPTOR 700

46 357 CLUB AVENTURA TOUAREG/CS/ ESP 07:43:00HONDADAVID SERRANO
TRX 450 R

47 366 MAGOGO RALLY RAID/MOTOCLU ESP 07:44:00CAN-AMMANUEL GARCIA
RENEGADE 1

48 305 MOTORBOX RACING TERUEL ESP 07:45:00KTMEDUARDO CASINO
EC XC 5530

49 354 CALAMOCHA RACING TEAM ESP 07:46:00KTMJESUS PUERTOLAS
XC 510

50 359 COMECAMINOS TOWCAR ESP 07:47:00KTMJUAN MANUEL FLETA
525XC

GMH



Orden de Salida Etapa 3
Start list for Leg 3

19/07/14   21:25

Ord No.
Driver

Co-Driver

Ord
Piloto

Copiloto

Nat NatEntrant Vehicle Cls Seed
Start
Time

Nac NacConcursante Vehiculo Cl Prio Salida

Grp

Gr
Nº

51 352 FELIU MORERA COMPETICIÓ ESP 07:48:00CAN-AMALEX FELIU
RENEGADE 1

52 363 CALAMOCHA RACING TEAM ESP 07:49:00SUZUKISERGIO MARCO
LTR 450

53 307 MOTORBOX RACING TERUEL ESP 07:50:00YAMAHAJOSE IGNACIO CASINO
WRF 450

54 306 ROSA ROMERO FONT ESP 07:51:00KTMROSA ROMERO
450 EXC

55 362 KINIGHT FRANK ESPAÑA ESP 07:52:00YAMAHAALBERTO PRIETO
YFM 700 R

56 353 TIER4NOC - RACING TEAM ESP 07:53:00YAMAHAMIGUEL ANGEL ARRANZ
BANSHEE 35

57 356 CALAMOCHA RACING TEAM ESP 07:54:00KTMALEJANDRO GOMEZ
XC 510

58 361 KINIGHT FRANK ESPAÑA ESP 07:55:00YAMAHAMIGUEL RUBIO
YFM 700 R

59 401 TEAM PIQUE ESP 07:56:00YAMAHAALBERT PIQUÉ
WR 450

60 402 DUBON RACING ESP 07:57:00JULIAN ANGEL VILLARRUBIA

61 403 CARLOS VIDAL GRACIA ESP 07:58:00HUSABERGCARLOS VIDAL
FE 450

62 404 MOTOMECANICA HUSQVARNA ESP 07:59:00HUSQVARNAMIGUEL ANGEL PEREZ
FE 501

63 405 FERNANDO ECHAZARRA CARRAS ESP 08:00:00KTMFERNANDO ECHAZARRA
EXC 350

64 406 TRANS. BINABURO ESP 08:01:00KTMRUBEN BINABURO
EXC 450

65 407 TEAM MAXVAL ESP 08:02:00HMEMILIO CAMARA
CRF 450X

66 408 NEWCAR TEAM ESP 08:03:00KTMJESUS ANGEL HERNANDEZ
CXC 500

67 409 M. RULEZ RACING ESP 08:04:00KTMIGNACIO CANALES
EXC 450F

68 410 JOSEP BALAGUER PALLAS ESP 08:05:00KTMJOSEP BALAGUER
690 ENDURO

69 411 ALVARO ESPINOSA ESP 08:06:00KTMALVARO ESPINOSA
EXC 450

A las 20:30 horas del día 19 de Julio de 2014
Firmado el Director de Carrera / Signed the Clerk of the Course
Italo Neri

GMH



 217.13 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo20/07/14   15:52

FIM Copa del Mundo Baja

SS-4 Teruel-Cal

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 208 FARRES / ESP / /1  3:11:42.0 67,96  GAS GAS

2 223 GARRIDO / ESP / /1 2:00.0 3:13:42.0 67,26 2:00.0 GAS-GAS

3 215 SOLA / ESP / /1 3:39.0 3:15:21.0 66,69 1:39.0 GAS GAS EC 450 RAC

4 221 ARANA / ESP / /1 5:36.0 3:17:18.0 66,03 1:57.0 YAMAHA WR 450 F

5 205 ESCALÉ / ESP / /14 9:45.0 3:21:27.0 64,67 4:09.0 HUSQVARNA

6 224 ESPAÑA / AND / /1 10:28.0 3:22:10.0 64,44 43.0 GAS-GAS

7 204 MARE / FRA / /1 12:51.0 3:24:33.0 63,69 2:23.0 YAMAHA YZF 450

8 206 ZANOTTI / ITA / /1 16:27.0 3:28:09.0 62,59 3:36.0 TM DKR 450

9 251 WIBNIEWSKI / POL / /2 18:40.0 3:30:22.0 61,93 2:13.0 YAMAHA RAPTOR 700

10 256 GIROUD / FRA / /2 19:19.0 3:31:01.0 61,74 39.0 QUADDY QDY450R

11 265 KALINOWSKI / POL / /2 24:04.0 3:35:46.0 60,38 4:45.0 KTM 525 XC

12 219 BORNE / FRA / /1 27:24.0 3:39:06.0 59,46 3:20.0 HUSQVARNA 450 FE

13 252 ZYCH / POL / /2 29:02.0 3:40:44.0 59,02 1:38.0 YAMAHA RAPTOR 700

14 257 DOUILLET / FRA / /2 30:34.0 3:42:16.0 58,61 1:32.0 POLARIS SCRAHLER 8

15 222 DARDAILLON / FRA / /14 38:20.0 3:50:02.0 56,63 7:46.0 YAMAHA 450 WRF

16 202 RUOSO / ITA / /1 42:57.0 3:54:39.0 55,52 4:37.0 QUADDY ZF450

17 209 BERTI / VEN / /1 43:05.0 3:54:47.0 55,49 8.0 HONDA CRF 450X

18 254 JONCHERE / FRA / /2 44:24.0 3:56:06.0 55,18 1:19.0 HONDA TRX 700

19 258 CROCHAT / FRA / /2 44:40.0 3:56:22.0 55,12 16.0 POLARIS SCRAHLER 8

20 217 OTT-EULBERG / ALE / /1 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 1:07:38.0 SPEEDBRAIN RALLY 450

21 220 VIEIRA / PRT / /134 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 AJP PR5

22 260 ALBIRA / FRA / /2 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 HONDA TRX 700

23 263 REVENANT / FRA / /2 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 POLARIS SPT FOREST

  

RETIREMENTS - RETIRADOS   

203 GUASCH / ESP / /1   YAMAHA WR 450 R ABANDONO

207 BERNADAUS / ESP / /1   HUSABERG FE 450 ABANDONO

210 ZÜCHER / SUI / /14   YAMAHA WR 450 F ABANDONO

211 OLIVERAS / ESP / /1   GAS GAS ABANDONO

212 OLIVEIRA / PRT / /1   YAMAHA WR 450F ABAND. ENLACE

214 PELLICER / ESP / /1   SUZUKI RMZ 450 X ABANDONO

218 SANZ / ESP / /13   HONDA 450R ABANDONO

253 AGUILAR / ESP / /2   HONDA TRXK 450 R ABANDONO

259 GEORGES / FRA / /2   POLARIS SCRAHLER 8 ABANDONO

261 ALBIRA / FRA / /2   HONDA TRX 700 ABANDONO

262 WIBNIEWSKI / POL / /2   POLARIS RANGER 880 ABANDONO

264 MARCHAND / FRA / /2   POLARIS SPT FOREST ABANDONO

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 217.13 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo20/07/14   15:52

Enduro

SS-4 Teruel-Cal

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 402 VILLARRUBIA / ESP / /  3:19:04.0 65,44  

2 404 PEREZ / ESP / / 16:36.0 3:35:40.0 60,41 16:36.0 HUSQVARNA FE 501

3 405 ECHAZARRA / ESP / / 20:10.0 3:39:14.0 59,42 3:34.0 KTM EXC 350

4 407 CAMARA / ESP / / 25:23.0 3:44:27.0 58,04 5:13.0 HM CRF 450X

5 403 VIDAL / ESP / / 29:05.0 3:48:09.0 57,10 3:42.0 HUSABERG FE 450

6 408 HERNANDEZ / ESP / / 33:06.0 3:52:10.0 56,11 4:01.0 KTM CXC 500

7 401 PIQUÉ / ESP / / 40:12.0 3:59:16.0 54,45 7:06.0 YAMAHA WR 450

8 406 BINABURO / ESP / / 1:44:56.0 5:04:00.0 42,85 1:04:44.0 KTM EXC 450

9 409 CANALES / ESP / / 1:44:56.0 5:04:00.0 42,85 0.0 KTM EXC 450F

10 410 BALAGUER / ESP / / 1:44:56.0 5:04:00.0 42,85 0.0 KTM 690 ENDURO

11 411 ESPINOSA / ESP / / 1:44:56.0 5:04:00.0 42,85 0.0 KTM EXC 450

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 217.13 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo20/07/14   15:52

MOTOS + QUADS

SS-4 Teruel-Cal

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 208 FARRES / ESP / /1  3:11:42.0 67,96  GAS GAS

2 223 GARRIDO / ESP / /1 2:00.0 3:13:42.0 67,26 2:00.0 GAS-GAS

3 215 SOLA / ESP / /1 3:39.0 3:15:21.0 66,69 1:39.0 GAS GAS EC 450 RAC

4 308 GIMENO / ESP / / 3:56.0 3:15:38.0 66,59 17.0 KTM 450 EXC

5 309 NUALART / ESP / / 5:35.0 3:17:17.0 66,04 1:39.0 HM CRF X

6 221 ARANA / ESP / /1 5:36.0 3:17:18.0 66,03 1.0 YAMAHA WR 450 F

7 350 GAJON / ESP / / 5:36.0 3:17:18.0 66,03 0.0 KTM 525 XC

8 304 UGARTE / ESP / / 9:03.0 3:20:45.0 64,90 3:27.0 SUZUKI RMX 450

9 205 ESCALÉ / ESP / /14 9:45.0 3:21:27.0 64,67 42.0 HUSQVARNA

10 224 ESPAÑA / AND / /1 10:28.0 3:22:10.0 64,44 43.0 GAS-GAS

11 351 CALOMARDE / ESP / / 10:38.0 3:22:20.0 64,39 10.0 KTM 525 XC

12 204 MARE / FRA / /1 12:51.0 3:24:33.0 63,69 2:13.0 YAMAHA YZF 450

13 303 GARCIA / ESP / / 14:18.0 3:26:00.0 63,24 1:27.0 HUSABERG FE 570

14 206 ZANOTTI / ITA / /1 16:27.0 3:28:09.0 62,59 2:09.0 TM DKR 450

15 251 WIBNIEWSKI / POL / /2 18:40.0 3:30:22.0 61,93 2:13.0 YAMAHA RAPTOR 700

16 355 PEÑA / ESP / / 19:00.0 3:30:42.0 61,83 20.0 YAMAHA RAPTOR 700

17 256 GIROUD / FRA / /2 19:19.0 3:31:01.0 61,74 19.0 QUADDY QDY450R

18 265 KALINOWSKI / POL / /2 24:04.0 3:35:46.0 60,38 4:45.0 KTM 525 XC

19 301 AMO / ESP / / 27:11.0 3:38:53.0 59,52 3:07.0 HUSABERG 501

20 219 BORNE / FRA / /1 27:24.0 3:39:06.0 59,46 13.0 HUSQVARNA 450 FE

21 252 ZYCH / POL / /2 29:02.0 3:40:44.0 59,02 1:38.0 YAMAHA RAPTOR 700

22 356 GOMEZ / ESP / / 29:48.0 3:41:30.0 58,82 46.0 KTM XC 510

23 359 FLETA / ESP / / 30:27.0 3:42:09.0 58,64 39.0 KTM 525XC

24 257 DOUILLET / FRA / /2 30:34.0 3:42:16.0 58,61 7.0 POLARIS SCRAHLER 8

25 305 CASINO / ESP / / 31:58.0 3:43:40.0 58,25 1:24.0 KTM EC XC 5530

26 363 MARCO / ESP / / 33:36.0 3:45:18.0 57,82 1:38.0 SUZUKI LTR 450

27 222 DARDAILLON / FRA / /14 38:20.0 3:50:02.0 56,63 4:44.0 YAMAHA 450 WRF

28 307 CASINO / ESP / / 39:01.0 3:50:43.0 56,47 41.0 YAMAHA WRF 450

29 202 RUOSO / ITA / /1 42:57.0 3:54:39.0 55,52 3:56.0 QUADDY ZF450

30 209 BERTI / VEN / /1 43:05.0 3:54:47.0 55,49 8.0 HONDA CRF 450X

31 254 JONCHERE / FRA / /2 44:24.0 3:56:06.0 55,18 1:19.0 HONDA TRX 700

32 258 CROCHAT / FRA / /2 44:40.0 3:56:22.0 55,12 16.0 POLARIS SCRAHLER 8

33 217 OTT-EULBERG / ALE / /1 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 1:07:38.0 SPEEDBRAIN RALLY 450

34 220 VIEIRA / PRT / /134 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 AJP PR5

35 260 ALBIRA / FRA / /2 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 HONDA TRX 700

36 263 REVENANT / FRA / /2 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 POLARIS SPT FOREST

37 306 ROMERO / ESP / / 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 KTM 450 EXC

38 354 PUERTOLAS / ESP / / 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 KTM XC 510

39 361 RUBIO / ESP / / 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 YAMAHA YFM 700 R

40 362 PRIETO / ESP / / 1:52:18.0 5:04:00.0 42,85 0.0 YAMAHA YFM 700 R

  

RETIREMENTS - RETIRADOS   

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 217.13 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo20/07/14   15:52

MOTOS + QUADS

SS-4 Teruel-Cal

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

203 GUASCH / ESP / /1   YAMAHA WR 450 R ABANDONO

207 BERNADAUS / ESP / /1   HUSABERG FE 450 ABANDONO

210 ZÜCHER / SUI / /14   YAMAHA WR 450 F ABANDONO

211 OLIVERAS / ESP / /1   GAS GAS ABANDONO

212 OLIVEIRA / PRT / /1   YAMAHA WR 450F ABAND. ENLACE

214 PELLICER / ESP / /1   SUZUKI RMZ 450 X ABANDONO

218 SANZ / ESP / /13   HONDA 450R ABANDONO

253 AGUILAR / ESP / /2   HONDA TRXK 450 R ABANDONO

259 GEORGES / FRA / /2   POLARIS SCRAHLER 8 ABANDONO

261 ALBIRA / FRA / /2   HONDA TRX 700 ABANDONO

262 WIBNIEWSKI / POL / /2   POLARIS RANGER 880 ABANDONO

264 MARCHAND / FRA / /2   POLARIS SPT FOREST ABANDONO

352 FELIU / ESP / /   CAN-AM RENEGADE 1 ABANDONO

353 ARRANZ / ESP / /   YAMAHA BANSHEE 35 ABANDONO

357 SERRANO / ESP / /   HONDA TRX 450 R ABANDONO

360 MASANTE / ITA / /   HONDA TRX 450 R ABANDONO

365 ESTEBAN / ESP / /   YAMAHA YFZ 450 ABANDONO

366 GARCIA / ESP / /   CAN-AM RENEGADE 1 ABANDONO

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 217.13 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo20/07/14   15:52

OPEN

SS-4 Teruel-Cal

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 308 GIMENO / ESP / /  3:15:38.0 66,59  KTM 450 EXC

2 309 NUALART / ESP / / 1:39.0 3:17:17.0 66,04 1:39.0 HM CRF X

3 350 GAJON / ESP / / 1:40.0 3:17:18.0 66,03 1.0 KTM 525 XC

4 304 UGARTE / ESP / / 5:07.0 3:20:45.0 64,90 3:27.0 SUZUKI RMX 450

5 351 CALOMARDE / ESP / / 6:42.0 3:22:20.0 64,39 1:35.0 KTM 525 XC

6 303 GARCIA / ESP / / 10:22.0 3:26:00.0 63,24 3:40.0 HUSABERG FE 570

7 355 PEÑA / ESP / / 15:04.0 3:30:42.0 61,83 4:42.0 YAMAHA RAPTOR 700

8 301 AMO / ESP / / 23:15.0 3:38:53.0 59,52 8:11.0 HUSABERG 501

9 356 GOMEZ / ESP / / 25:52.0 3:41:30.0 58,82 2:37.0 KTM XC 510

10 359 FLETA / ESP / / 26:31.0 3:42:09.0 58,64 39.0 KTM 525XC

11 305 CASINO / ESP / / 28:02.0 3:43:40.0 58,25 1:31.0 KTM EC XC 5530

12 363 MARCO / ESP / / 29:40.0 3:45:18.0 57,82 1:38.0 SUZUKI LTR 450

13 307 CASINO / ESP / / 35:05.0 3:50:43.0 56,47 5:25.0 YAMAHA WRF 450

14 306 ROMERO / ESP / / 1:48:22.0 5:04:00.0 42,85 1:13:17.0 KTM 450 EXC

15 354 PUERTOLAS / ESP / / 1:48:22.0 5:04:00.0 42,85 0.0 KTM XC 510

16 361 RUBIO / ESP / / 1:48:22.0 5:04:00.0 42,85 0.0 YAMAHA YFM 700 R

17 362 PRIETO / ESP / / 1:48:22.0 5:04:00.0 42,85 0.0 YAMAHA YFM 700 R

  

RETIREMENTS - RETIRADOS   

352 FELIU / ESP / /   CAN-AM RENEGADE 1 ABANDONO

353 ARRANZ / ESP / /   YAMAHA BANSHEE 35 ABANDONO

357 SERRANO / ESP / /   HONDA TRX 450 R ABANDONO

360 MASANTE / ITA / /   HONDA TRX 450 R ABANDONO

365 ESTEBAN / ESP / /   YAMAHA YFZ 450 ABANDONO

366 GARCIA / ESP / /   CAN-AM RENEGADE 1 ABANDONO

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 116.00 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo20/07/14   18:44

Enduro

SS-3 Teruel-Ter

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 402 VILLARRUBIA / ESP / /  1:53:00.0 61,59  

2 404 PEREZ / ESP / / 12:50.0 2:05:50.0 55,31 12:50.0 HUSQVARNA FE 501

3 407 CAMARA / ESP / / 17:36.0 2:10:36.0 53,29 4:46.0 HM CRF 450X

4 409 CANALES / ESP / / 19:35.0 2:12:35.0 52,50 1:59.0 KTM EXC 450F

5 405 ECHAZARRA / ESP / / 21:16.0 2:14:16.0 51,84 1:41.0 KTM EXC 350

6 411 ESPINOSA / ESP / / 24:54.0 2:17:54.0 50,47 3:38.0 KTM EXC 450

7 403 VIDAL / ESP / / 25:36.0 2:18:36.0 50,22 42.0 HUSABERG FE 450

8 401 PIQUÉ / ESP / / 29:23.0 2:22:23.0 48,88 3:47.0 YAMAHA WR 450

9 410 BALAGUER / ESP / / 1:05:00.0 2:58:00.0 39,10 35:37.0 KTM 690 ENDURO

  

RETIREMENTS - RETIRADOS   

406 BINABURO / ESP / /   KTM EXC 450 ABANDONO

408 HERNANDEZ / ESP / /   KTM CXC 500 ABANDONO

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 116.00 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo20/07/14   18:44

FIM Copa del Mundo Baja

SS-3 Teruel-Ter

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 224 ESPAÑA / AND / /1  1:47:29.0 64,75  GAS-GAS

2 208 FARRES / ESP / /1 25.0 1:47:54.0 64,50 25.0 GAS GAS

3 221 ARANA / ESP / /1 53.0 1:48:22.0 64,23 28.0 YAMAHA WR 450 F

4 215 SOLA / ESP / /1 1:57.0 1:49:26.0 63,60 1:04.0 GAS GAS EC 450 RAC

5 223 GARRIDO / ESP / /1 2:25.0 1:49:54.0 63,33 28.0 GAS-GAS

6 256 GIROUD / FRA / /2 5:51.0 1:53:20.0 61,41 3:26.0 QUADDY QDY450R

7 202 RUOSO / ITA / /1 6:04.0 1:53:33.0 61,29 13.0 QUADDY ZF450

8 205 ESCALÉ / ESP / /14 7:10.0 1:54:39.0 60,71 1:06.0 HUSQVARNA

9 251 WIBNIEWSKI / POL / /2 7:22.0 1:54:51.0 60,60 12.0 YAMAHA RAPTOR 700

10 265 KALINOWSKI / POL / /2 7:46.0 1:55:15.0 60,39 24.0 KTM 525 XC

11 204 MARE / FRA / /1 8:49.0 1:56:18.0 59,85 1:03.0 YAMAHA YZF 450

12 252 ZYCH / POL / /2 12:45.0 2:00:14.0 57,89 3:56.0 YAMAHA RAPTOR 700

13 258 CROCHAT / FRA / /2 12:49.0 2:00:18.0 57,86 4.0 POLARIS SCRAHLER 8

14 206 ZANOTTI / ITA / /1 13:21.0 2:00:50.0 57,60 32.0 TM DKR 450

15 257 DOUILLET / FRA / /2 15:51.0 2:03:20.0 56,43 2:30.0 POLARIS SCRAHLER 8

16 222 DARDAILLON / FRA / /14 21:20.0 2:08:49.0 54,03 5:29.0 YAMAHA 450 WRF

17 209 BERTI / VEN / /1 23:38.0 2:11:07.0 53,08 2:18.0 HONDA CRF 450X

18 254 JONCHERE / FRA / /2 26:10.0 2:13:39.0 52,08 2:32.0 HONDA TRX 700

19 260 ALBIRA / FRA / /2 36:43.0 2:24:12.0 48,27 10:33.0 HONDA TRX 700

20 219 BORNE / FRA / /1 43:23.0 2:30:52.0 46,13 6:40.0 HUSQVARNA 450 FE

21 263 REVENANT / FRA / /2 46:33.0 2:34:02.0 45,19 3:10.0 POLARIS SPT FOREST

22 220 VIEIRA / PRT / /134 48:13.0 2:35:42.0 44,70 1:40.0 AJP PR5

23 217 OTT-EULBERG / ALE / /1 57:59.0 2:45:28.0 42,06 9:46.0 SPEEDBRAIN RALLY 450

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 116.00 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo20/07/14   18:44

MOTOS + QUADS

SS-3 Teruel-Ter

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 224 ESPAÑA / AND / /1  1:47:29.0 64,75  GAS-GAS

2 208 FARRES / ESP / /1 25.0 1:47:54.0 64,50 25.0 GAS GAS

3 221 ARANA / ESP / /1 53.0 1:48:22.0 64,23 28.0 YAMAHA WR 450 F

4 215 SOLA / ESP / /1 1:57.0 1:49:26.0 63,60 1:04.0 GAS GAS EC 450 RAC

5 223 GARRIDO / ESP / /1 2:25.0 1:49:54.0 63,33 28.0 GAS-GAS

6 308 GIMENO / ESP / / 2:40.0 1:50:09.0 63,19 15.0 KTM 450 EXC

7 309 NUALART / ESP / / 5:15.0 1:52:44.0 61,74 2:35.0 HM CRF X

8 256 GIROUD / FRA / /2 5:51.0 1:53:20.0 61,41 36.0 QUADDY QDY450R

9 202 RUOSO / ITA / /1 6:04.0 1:53:33.0 61,29 13.0 QUADDY ZF450

10 205 ESCALÉ / ESP / /14 7:10.0 1:54:39.0 60,71 1:06.0 HUSQVARNA

11 251 WIBNIEWSKI / POL / /2 7:22.0 1:54:51.0 60,60 12.0 YAMAHA RAPTOR 700

12 265 KALINOWSKI / POL / /2 7:46.0 1:55:15.0 60,39 24.0 KTM 525 XC

13 304 UGARTE / ESP / / 8:09.0 1:55:38.0 60,19 23.0 SUZUKI RMX 450

14 204 MARE / FRA / /1 8:49.0 1:56:18.0 59,85 40.0 YAMAHA YZF 450

15 351 CALOMARDE / ESP / / 10:05.0 1:57:34.0 59,20 1:16.0 KTM 525 XC

16 350 GAJON / ESP / / 11:56.0 1:59:25.0 58,28 1:51.0 KTM 525 XC

17 252 ZYCH / POL / /2 12:45.0 2:00:14.0 57,89 49.0 YAMAHA RAPTOR 700

18 303 GARCIA / ESP / / 12:47.0 2:00:16.0 57,87 2.0 HUSABERG FE 570

19 258 CROCHAT / FRA / /2 12:49.0 2:00:18.0 57,86 2.0 POLARIS SCRAHLER 8

20 206 ZANOTTI / ITA / /1 13:21.0 2:00:50.0 57,60 32.0 TM DKR 450

21 301 AMO / ESP / / 13:35.0 2:01:04.0 57,49 14.0 HUSABERG 501

22 257 DOUILLET / FRA / /2 15:51.0 2:03:20.0 56,43 2:16.0 POLARIS SCRAHLER 8

23 355 PEÑA / ESP / / 16:18.0 2:03:47.0 56,23 27.0 YAMAHA RAPTOR 700

24 305 CASINO / ESP / / 18:33.0 2:06:02.0 55,22 2:15.0 KTM EC XC 5530

25 307 CASINO / ESP / / 18:42.0 2:06:11.0 55,16 9.0 YAMAHA WRF 450

26 359 FLETA / ESP / / 19:15.0 2:06:44.0 54,92 33.0 KTM 525XC

27 222 DARDAILLON / FRA / /14 21:20.0 2:08:49.0 54,03 2:05.0 YAMAHA 450 WRF

28 354 PUERTOLAS / ESP / / 21:33.0 2:09:02.0 53,94 13.0 KTM XC 510

29 356 GOMEZ / ESP / / 22:32.0 2:10:01.0 53,53 59.0 KTM XC 510

30 209 BERTI / VEN / /1 23:38.0 2:11:07.0 53,08 1:06.0 HONDA CRF 450X

31 254 JONCHERE / FRA / /2 26:10.0 2:13:39.0 52,08 2:32.0 HONDA TRX 700

32 363 MARCO / ESP / / 29:40.0 2:17:09.0 50,75 3:30.0 SUZUKI LTR 450

33 306 ROMERO / ESP / / 32:03.0 2:19:32.0 49,88 2:23.0 KTM 450 EXC

34 260 ALBIRA / FRA / /2 36:43.0 2:24:12.0 48,27 4:40.0 HONDA TRX 700

35 219 BORNE / FRA / /1 43:23.0 2:30:52.0 46,13 6:40.0 HUSQVARNA 450 FE

36 263 REVENANT / FRA / /2 46:33.0 2:34:02.0 45,19 3:10.0 POLARIS SPT FOREST

37 220 VIEIRA / PRT / /134 48:13.0 2:35:42.0 44,70 1:40.0 AJP PR5

38 361 RUBIO / ESP / / 55:24.0 2:42:53.0 42,73 7:11.0 YAMAHA YFM 700 R

39 362 PRIETO / ESP / / 56:16.0 2:43:45.0 42,50 52.0 YAMAHA YFM 700 R

40 217 OTT-EULBERG / ALE / /1 57:59.0 2:45:28.0 42,06 1:43.0 SPEEDBRAIN RALLY 450

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 116.00 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo20/07/14   18:44

MOTOS + QUADS

SS-3 Teruel-Ter

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)



 116.00 Km
Special Stage Times / Tiempos del Tramo20/07/14   18:44

OPEN

SS-3 Teruel-Ter

Pos No. Driver / Co-Driver Nat

Ord Nº Piloto / Copiloto Nac

Vehicle
Group
Class

Prev 
Car 

Vehículo
Grupo
Clase

Coche 
Ant 

Leader 

1º 

SS

TC

Km/h

Km/h

Diff 

Difer 

1 308 GIMENO / ESP / /  1:50:09.0 63,19  KTM 450 EXC

2 309 NUALART / ESP / / 2:35.0 1:52:44.0 61,74 2:35.0 HM CRF X

3 304 UGARTE / ESP / / 5:29.0 1:55:38.0 60,19 2:54.0 SUZUKI RMX 450

4 351 CALOMARDE / ESP / / 7:25.0 1:57:34.0 59,20 1:56.0 KTM 525 XC

5 350 GAJON / ESP / / 9:16.0 1:59:25.0 58,28 1:51.0 KTM 525 XC

6 303 GARCIA / ESP / / 10:07.0 2:00:16.0 57,87 51.0 HUSABERG FE 570

7 301 AMO / ESP / / 10:55.0 2:01:04.0 57,49 48.0 HUSABERG 501

8 355 PEÑA / ESP / / 13:38.0 2:03:47.0 56,23 2:43.0 YAMAHA RAPTOR 700

9 305 CASINO / ESP / / 15:53.0 2:06:02.0 55,22 2:15.0 KTM EC XC 5530

10 307 CASINO / ESP / / 16:02.0 2:06:11.0 55,16 9.0 YAMAHA WRF 450

11 359 FLETA / ESP / / 16:35.0 2:06:44.0 54,92 33.0 KTM 525XC

12 354 PUERTOLAS / ESP / / 18:53.0 2:09:02.0 53,94 2:18.0 KTM XC 510

13 356 GOMEZ / ESP / / 19:52.0 2:10:01.0 53,53 59.0 KTM XC 510

14 363 MARCO / ESP / / 27:00.0 2:17:09.0 50,75 7:08.0 SUZUKI LTR 450

15 306 ROMERO / ESP / / 29:23.0 2:19:32.0 49,88 2:23.0 KTM 450 EXC

16 361 RUBIO / ESP / / 52:44.0 2:42:53.0 42,73 23:21.0 YAMAHA YFM 700 R

17 362 PRIETO / ESP / / 53:36.0 2:43:45.0 42,50 52.0 YAMAHA YFM 700 R

GMH (Subject to confirmation / Sujeto a confirmar)
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